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Né mbéshtetje té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), té Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 Pér arsimin e larté
dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit t& Larté n&é Republikén e Shqipérisé” neni 49
pika 1 germa c, t& Ligjit nr. 10296 dat&¢ 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar), t& Ligjit nr.99/2018 “Pér buxhetin e vitit 20197, VKM nr.75 daté
12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté
dhe kérkimit shkencor’’, udhézimit nr.8 dat¢ 28.02.2019 “Mbi pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém 2020-2022”, udhé&zuesit pér hartimin e buxhetit t& institucioneve té
sistemit t& arsimit pér periudhén afatmesme 2020-2022, vendimit t& Senatit Akademik nr.274
daté 08.08.2019 ’Pér kuotat e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2020-2022°* Bordi
1 Administrimit n€ mbledhjen e tij t&€ datés 14.08.2019

Yendosi:

e Miratimin e kuotave t& programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2020-2022 t&
Universitetit t&€ Shkodrés “’Luigj Gurakuqi’’, sipas pasqyrave tip t€ planifikimit buxhetor
bashkéngjitur kétij vendimi.

e Ngarkohet Administratori i USH-s& pér zbatim.
e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
Bordi i Administrimit

Shkodér,mé /¢ . o5 2019

Né mbéshtetje té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipéris€™, t& Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimit
shkencor né institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr. 10296
daté 08.07.2010 ”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), (€ Ligjit 11.99/2018

“Pér buxhetin e vitit 2019”°, VKM nr.75 daté 12.02.2018

“Pér miratimin e modelit té

financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor’’, udhé&zimit t&
Ministrit te Financave nr.2, dt 06.02.2012” pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”,
udhézimit nr.§ daté 28.02.2019 “Mbi pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2020-2022",
udhézuesit pér hartimin e buxhetit t¢ institucioneve t& sistemit t& arsimit pér periudhén
afatmesme 2020-2022, vendimit t& Senatit Akademik nr.274 daté 08.08.2019 “’Pér miratimin
e kuotave té projekt buxhetit afatmesém pér periudhén 2020-2022"°

Objektivat kryesore né hartimin e kétij projekt-buxheti jané:

N R N

"\

Plotésimi i nevojave t¢ paragitura nga fakultetet

Krijimi i kushteve bashkékohore pér mé&simdhénie

Pérdorimi me eficensé e efikasitet i fondeve buxhetore

Pérmirésimi 1 cilésisé s& mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mé
bashkékohore pér t& ofruar njé shérbim sa mé cilésor.

Pérmirésimi i cilésisé sé lehtésirave dhe akomodimit t& studentéve.

Menaxhimi i burimeve njerézore né ményré qé t& kemi gasje me kriteret pén
akreditimin institucional sipas vendimit t&€ Bordit t¢ Akreditimit nr.70,
dt.21.09.2017 dhe Vendimit te Senatit akademik nr.81, dt. 26.02.2018 “Per
miratimin e planit te veprimeve”.

Plotésimi i strukturés organizative né pérputhje me legjislacionin né fuqi, si dhe
me synimin pér t& zvogéluar numrin e punonjésve me kohé té‘);i_e% me

kriteret e akreditimit institucional.
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v Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve t& rinj né
ményré qé té rritet pjesemarrja né konferenca si dhe nxitja e métejshme dre;jt
kérkimit shkencor.

v" Dixhitalizimi i veprimtarisé mésimore-kérkimore si dhe asaj administrativo-
[inanciate, dala base pér regjistial themellar.

v Mbajtja e njé stabiliteti financiar ndonése numri i studentéve qé& kané aplikuar
pér t& pérfituar pér t’u perjashtuar nga tarifat e shkollimit né mbéshtetje té&
legjislacionit n€ fuqi ka trend rrites nga viti ne vit

v" Rritja e performancés sé institucionit né miré-menaxhimin e aseteve financiare
né dispozicion.

v Pérmirésimi i kushteve té punés sé& personelit

Né zbatim t€ ligjit nr. Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pé&r arsimin e lart€¢ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit te lart€¢ né Republikén e Shqipérisé, neni 109 “Institucionet publike
té arsimit té larté financohen nga:

a) buxheti i Shtetit;

b) pagesat e studentéve pér arsimim;

c) t& ardhurat pér shérbimet e kryera;

¢) té ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;

d) donacione dhe burime té tjera t& ligjshme financimi;

dh) veprimtari kérkimore-shkencore;

Kemi planifikuar t& hyra vetém nga financimet prej: buxhetit t& shtetit, pagesat e studentéve
pér arsimim, t& ardhurat e krijuara nga shérbimet e kryera si vértetime, diploma, programe,

analiza dhe nga t& ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta si geraté.

1. Fondet nga Buxheti i Shtetit t€ cilat shpérndahen né formé& granti, sipas kategorive t&

méposhtme:
a) granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit té larté;

b) granti i mé&simdhénies;

c) granti 1 punés k&rkimore-shkencore dhe veprimtarive kiijuese. NE SHO

Sqarojme se planifikimi eshte bere mbi nje strukture te plote s QB‘hU's !

brendshem me kohe te plote, pra per nje total prej 344 punonjesish ﬁ?g '_*aé;g-g-
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Ped.te
Nr.stafi | jashtem
Njesia brendshem | nr.stafi
FGJH 32 36
FSHSH 55 17
FSHIN 68 129
FSHE 54 49
F.EK 43 47
FD 26 11
rektorati 5
BIBLIOTEKA 13
Totali 344 289
STRUKTURA ME KOHE TE
PLOTE VITI 2020
BIBLIOTEK
A, 13 FGIH, 32
rektorati, T
53 FSHSH, 55
FD, 2

FSHE, 54

Struktura 2020
(staf me kohe te pjesshme)

FD, 11 FGIH, 36

FSHSH, 17

Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant total prej 617.191.000 leke pér t& mbuluar
shpenzimet korente (paga, kontribute, shpenzime operative, kompensime dhe transferta me

jashté-kuota anetarésimi, kerkim shkencor dhe investime).

>
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Jane planifikuar te shpenzohen 617.191.000 leke granti per te mbuluar shpenzimet per:

Paga dhe shp.te tjera personeli staf 380.761.000 lek
Kontribute shogerore dhe shendetsore 59.453.000 leke
Shp.operative 22 977.000 leke
Bursa 50.000.000 leke
Kerkim shkencor 6.000.000 leke
Investime 98.000.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te granti 617.191.000 Icke

Fondi I planifikuar per shpenzime operative per vitin financiar 2020 eshte ne masen

28.977.000 lek, (nga granti) afro 31.2% e totalit te shpenzimeve operative te planifikuara

Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant prej 6.000.000 leké per te mbuluar
shpenzimet per studime: kerkim-shkencor. Ky fond eshte vendosur duke pasur parasysh

kerkesat e fakulteteve.

Eshté planifikuar ne buxhetin e 2019 Rikonstruksion Godina e Rektoratit me vlere
totale 298.611.000 lek pér tu mbuluar nga granti per efekt partneriteti por akoma nuk
éshté miratuar. Duke qéné investim i réndésishem pér USH-ne e né pamundesi
financiare pér tu mbuluar nga te ardhurat e veta €shté parashikuar te realizohet i ndare
nga 3 vite nga buxheti i shtetit ne masen 98.000.000 viti 2020, 99.000.000 viti 2021,
101.611.000 viti 2022

Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 600 “Pagat e punonjésve” + 601

“Kontribute pér Sigurimet Shoqérore dhe Sh&ndetésore”

Baza Ligjore

Kodi i punés i R.SH
Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kerkimin shkencor né institucionet e
arsimit te larte né Republikén e Shqipérisé”,

Ligji nr.//03, date 11.05.1193 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, 1
ndryshuar




Ligji nr.184/2013 daté 28.12.2013 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.10383, daté
24.02.2011%Pér sigurimin ¢ detyrueshém té kujdesit shéndetsor né Republikén e Shqipérisé”
Ligji nr.9136, date 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme té sigurimeve
shogérore dhe shéndetsore n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

Ligji nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né R.SH”, t& ndryshuar.

Ligji nr 7870 dt.13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetsore né R.SH”, t& ndryshuar.

VKM nr.1114 dt.30.07.2008 "Pér disa ¢éshtje n€ zbatim t& ligjeve t& sigurimeve" té
ndryshuar me VKM nr.581 dt.17.07.2013

VKM nr.748, dt. 11.06.2009 “Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té
personelit akademik té institucioneve publike t& arsimit t&¢ larté” t& ndryshuar me VKM
nr.589 daté 17.07.2013, VKM nr.268, dt.29.03.2017 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.
748, dat€ 11.6.2009, t& késhillit t€ ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér
punonjésit e personelit akademik né& institucionet publike t& arsimit t& larté€”, i ndryshuar
VKM nr.717 dt.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t€ institucioneve buxhetore
dhe t& népunésve té disa institucioneve buxhetore” té ndryshuar me VKM nr. 610 date
24.07.2013

Ligji nr.104/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér
sigurimet shoqérore né R.SH”, t& ndryshuar.

VKM nr. 77, date 28.01.2015 ,, Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i
sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”

Vendimi nr. 187, daté 8.3.2017 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe té
niveleve t& pagave t&€ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té
kabineteve, né& kryeministri, aparatet e ministrive t€ linjés, administratén e presidentit,
kuvendit, komisionit qendror t& zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa
institucione t€ pavarura, institucionet né€ varési t& kryeministrit, institucionet né varési té
ministrave té linjés dhe administratén e prefektit (i ndryshuar)

Vendimi nr. 175, daté 8.3.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé t& punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar” i ndryshuar

Vendimi nr. 202, daté 15.03.2017 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendim
nr.717, daté 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe té
népunésve t€ disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar

Vendimi nr. 809, dat& 26.12.2018 t&¢ Ké&shilli t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi”, duke pasur parasysh pagén bazé minimale mujore pér punon;jésit,
né shkallé vendi, q¢ &sht& e detyrueshme t& zbatohet nga ¢do person juridik a fizik, vendas
ose 1 huaj t& jeté 26 000 (njézet e gjashtémijé) leké. Paga bazé minimale mujore jepet pér 174
(njéqind e shtatédhjeté e katér) oré pune né muaj, t€ kryera gjaté kohés normale t& punés.
Paga baz¢ minimale orare t& jeté 149 (njéqind e dyzet e nénté) leké, si dhe shtesat me
karakter t& pérhershém jepen mbi pagén bazé konform ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Pér
Kodin e Punés né Republikén ¢ Shqipérisé".

Udhézimi nr.26,daté 16.04.2009 i Ministrit té Financave “Pér mbledhjen e kontributeve té
detyrueshme té sigurimeve shoqérore e shéndetsore”, i ndryshuar Udhézimit nr.23, daté
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Udhézimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF ,,Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr.5
daté 30.01.2006 ,,Pér tatimin mbi t& ardhurat®, i ndryshuar

Udhézimi nr.29 daté 10.09.2018“Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t&€ personelit
akademik n¢ IAL"’ 1 ndryshuar

[lartimi 1 projekt buxhetit né zérin “Tagat e Punonjésve” pér periudhen 2020 2022, &shté
realizuar sipas metodés sé pércaktuar né Manualin pér Klasifikimin Buxhetor Ekonomik
miratuar nga Ministria e Financave. N¢& kéto tabela pasqyrohet planifikimi i fondit t& pagave
pér vitin 2020. Planifikimi i fondit t&€ pagave eshte bazuar né strukturén analitike t€ personelit
t& miratuar pér vitin 2019, (sipas vendimit te BA nr.10, dt.08.01.2019 “Per miratimin e
struktures sé¢ pérgjithshme e kategorizimin e pagave pér vitin 2019”) si dhe jané marré né

konsideraté ndryshimet e mundshme né grada e tityj te stafit akademik.

Hartimi 1 buxhetit n€ zérin “pagat e punonésve” né sistemin e arsimit mbéshtetet né nivelin
aktual t& pagave duke pérfshiré t&€ gjithé elementét e pagés dhe shtesat mbi pagén e
punonjésve t€ pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. Parashikimi pér vitin 2020
éshté béré duke marré né konsiderate tavanin 114.670 leké né lidhje me pagén maksimale dhe

26.000 leke lidhur me pagen minimale.

Planifikimi i pagave nga granti per vitin 2020 per
¢do njesi

Drejtesia  Biblioteka ___ Administrata
8% 3% P et

F.Ekonomik
13%

a. Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime té tjera”

Projekt- buxheti n¢ kété artikull pérfshin té gjitha shpenzimet pér blerjen e mallrave dhe

shérbimeve, t€ nevojshme pér kryerjen e veprimtarisé s¢ pérditshme & institgGiomig/ Kt
Q;\-r\ vLuig _/»‘0 )
g Harfi “H

nuk pérfshihen shpenzimet pér rritjen e aktiveve té géndrueshme té t a.
g [« g
& X
o LU
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projekt- buxhetit pér vitin 2020, bazohet né tregues analitiké t& shpenzimeve, shpenzimet e

pritshme dhe objektivat q&€ synohen te arrihen sipas nevojave te paragitura.

Hartimi i buxhetit pér mallra dhe shérbime realizohet duke u mbéshtur né “Manualin pér
Klasifikimin Ekonomik”. N& planifikimin e kétij artikulli jane patur parasysh normativat e
harxhimit té materialeve si dhe shérbimet e tjera t&¢ domosdoshme qé& pérfitojné institucionet
nga t€ tretét né shérbim té€ studenteve dhe stafit mesimdhenes, ndihmés e mbéshtetés, pér té

arritur né standarde real dhe tregues t&€ matshém .
Pér detaje shiko pasqyren 5 art 602 te PBA 2020-2022

Ng¢ hartimin e projekt- buxhetit shté patur parasysh dhe mirémbajtja e ambienteve mésimore
dhe zhvillimi i1 praktikave profesionale né bazat e tyre didaktike, si dhe ekspeditat me

karakter mésimor praktik.

Referimi pér mallrat dhe shérbimet &shté béré duke u bazuar tek nevoja e fakulteteve, e
shprehur né kérkesat e tyre zyrtare po ashtu edhe ne kerkesat e vitit qe shkoi te pa-perfshira

ne buxhetin e vitit 2019 per pamundesi financimi.

Planifikimi i shpenzimeve operative

Per vitin 2020 eshte planifikuar qe shpenzimet operative te jene ne masen 92.877.000 leke,
nga te cilat 28.977.000 lek, afro 31.2% jane planifikuar te mbulohen nga buxheti i shtetit
dhe 68.8 % nga te ardhurat tona.

Fondi total
per
L shpenzime Ne %

Njesia )

ope:atlve ne

000/leke
Fshn 14.860.320 16.00%
Fshsh 13.931.550 15.00%
Fshe 13931550 15 00%
F. Ekon 13.002.780 |  14.00%
Fgj.h 11.145.240 12.00%

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http://¢ét.unishk.edu.al, info@unishk.e




F.Drejt 9.287.700 10.00%

Bibliot 5.572.620 6.00%
Rektorati 11.145.240 12.00%
Totali 92.877.000 100.00%

Art.606 “Transferime korrente té brendshme, bursat ¢ studentéve”.

Ky artikull pérfshin t& gjitha ato shpenzime pér t& cilat institucioni nuk pérfiton mallra ose
shérbime. Hartimi i buxhetit né kété artikull pasqyron kérkesat e universitetit pér bursat e
studenteve t& cilat planifikohen sipas kuotés t& miratuar pér bursat, numrit t€ bursave t&
ndérmjetéme dhe studenteve té shké&lqyer qé paguhen né Universitete, bazuar ne né VKM
“Pér kuotat financiare té ushqgimit né mensa e konvikte, bursat e shtetit dhe pagesat e

nxénésve dhe té studentéve né institucionet arsimore publike”.

Eshte planifikuar shuma prej 50.000.000 leke ge mbulohet nga granti i pakushtezuar (buxheti
i shtetit).Rritja e kétij fondi vjen si rezultat i ndyshimeve te VKM-s¢ ku shtohet kategoria

pérfituese.
2. Fondet nga:

a) pagesat e studentéve pér arsimim,;
b) t& ardhurat pér shérbimet e kryera;

c) té ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;

Arketimet jane planifikuar te realizohen mbeshtetur ne:

Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 112, ligjin nr.10296 dt.08.07.2010” Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin®’, udhézimin t&¢ MF nr.30, dt.27.12.2011” Pér menaxhimin e aktiveve
né Njésité e Sektorit Publik™, Ligjin nr.9936 date 26.6.2008” Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne republiken e Shqiperise” si dhe ne VKM date 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve gé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t€ par¢ té
studimeve, n€ njé program té integruar t&€ studimeve ose né njé program t€ studimeve
profesionale, q€ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”. Sa i takon tarifave te shkollimit

per vitin akademik 2019-2020, planifikimi eshte bere nisur vendimi nr.240, dt.17.07.2019 I
-2 E SHA

senatit akademik “Per disa ndryshime ne vendimin nr 136 dt 25.04.2019
kuotave te ciklit te pare dhe te dyte te studimeve viti akademik 2019-2020;
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nr. 253, dt.17.07.2019 “Per miratimin e tarifave vjetore te shkollimit per cikln e pare dhe te
dyté te studimeve me kohe té ploté per vitin akademik 2019-2020".

Planifikimi per vitin 2020 ne mije lek

Pér detajim te ardhurash ne baze programe studimi shiko tabelen bashkangjitur nr 1

Eshté planifikuar njé realizim té ardhurash per vitin financiar 2020 né masén 182.967.000
leké duke marré parasysh kuotat e miratuara pér vitin akedemik 2019-2020 dhe studentét qé
vijojné studimet. Eshte marre ne konsiderate nje mos realizim kuotash ne masen 25-30% né
ciklin e pare e te dyte te studimeve Kjo pér té balancuar efektin financiar t& mosrealizimit te

kuotave dhe perjashtuar/reduktuar nga tarifa e shkollimit.

Te ardhura te pritshme bachelor viti 2019-2020

¥ 1. FAKULTETI SHKENCAVE
SHOQERORE

% 2. FAKULTETI I GJUHEVE TE
HUAJA

» 3, FAKULTETI I SHKENCAVE TE
NATYRES

«4, FAKULTETI EKONOMIK

» 5, FAKULTETI I DREJTESISE

»« 6. FAKULTETI I SHKENCAVE TE
EDUKIMIT
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Te ardhura te Pritshme Master Shkencor viti 2019-2020

» FAKULTETT ShKENCAVE
SHOQERORE

» FAKULTETI ShKENCAVE TE
NATYRES

« FAKULTETI EKONOMIK

= FAKULTETI 1 DREJTESISE

= FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE
EDUKIMIT

Te ardhura te Pritshme Master Profesional viti 2019-2020

» FAKULTETI I SHKENCAVE
SHOQERORE

» FAKULTETI 1 GJUHEVE TE
HUAJA

= FAKULTETI SHKENCAVETE
NATYRES

* FAKULTETI EKONOMIK

= MENAXHIMI FINANCIAR,
KONIABILITEII DHE
KONTROLLINE

- FRREY TE RSN 12
EDUKIMIT Master Profesional né
Mésuesi pér CLAB (Ciklii Larte i
Arsimit Baze)

o 3
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viti akademik 2019-2020 tabela nr 1
cikli pare bachelor
|. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE viti pare  |viti dyte  |viti trete  |total tarifa Shuma
1. Gjuhé-Letérsi 57 16 52 125 25000 3,125,000
2. Histori 50 6 20 76 20000 1,520,000
3. Gjevgrali 59 13 39 1 20000 2,220,000
4. Gazetari&Komunikim 50 32 26 108 20000 2,160,000
2. FAKULTETI | GJUHEVE TE HUAJA
1. Gjuhé angleze 70 65 54 189 20000 3,780,000
2. Gjuhé gjermane 50 13 20 83 20000 1,660,000
3. Gjuhé italiane 60 11 11 82 20000 1,640,000
4. Gjuhé fringo 50 10 20 80 20000 1,600,000
3. FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
1. Matematike 54 14 19 87 20000 1,740,000
2. Fiziké 31 12 43 20000 860,000
3. Biologji-Kimi 45 16 30 91 20000 1,820,000
4. Informatiké 75 38 37 150 20000 3,000,000
5. Infermieri 105 125 84 314 20000 6,280,000
6. Fizioterapi 66 47 33 146 20000 2,920,000
7. Mami 91 72 74 237 20000 4,740,000
4, FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes 110 93 63 266 20000 5,320,000
2. Financé 120 105 97 322 20000 6,440,000
3. Turizém 90 73 40 203 20000 4,060,000
5. FAKULTETI | DREJTESISE
1. Drejtési 340 221 134 695 25000 17,375,000
6. FAKULTETI | SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. Mésuesi pér arsimin fillor, klasa I-VI 70 22 46 138 20000 2,760,000
2. Mésuesi pé Ciklin Parashkollor 70 26 55 151 20000 3,020,000
3. Psikologji 70 26 53 149 25000 3,725,000
4. Puné Sociale 80 61 45 186 25000 4,650,000
5. Edukim fizik&Sporte 80 71 64 215 20000 4,300,000
6. Pikture&Grafike 35 12 14 61 27000 1,647,000
7. Pedagogji Muzikore 35 12 47 27000 1,269,000
2013 1200 1142 4355 93,631,000




M.SH 2018-2019

tabela nr 2

Fakuteti/ Emértimi i Programit té Studimit
l._FAKULTETI ShKENCAVE SHOQERORE viti pare tarifa shuma viti dyte __[tarifa Ishuma nr sudenta shuma

1. Geografi regjionalz 25 72000 1,800,000 19 72000 1,368,000 £4 3,168,000

2. Studime fe thelluara ne gjuhesi 25 72000 1,800,000 - 25 1,800,000

3. Etnokulture € letersise shgipe 25 72000 1,800,000 - 25 1,800,000
2. FAKULTETI ShKENCAVE TE NATYRES - - 0 -

1. Biologji mjedisore 23 72000 1,656,000 - 23 1,656,000

2. Biologji - Kimi me arofil inor né "Karriera cae Aftésimi pér jetén’ 35 72000 2,520,000 23 72000 1,656,000 58 4,176,000
3. FAKULTETI EKONCMIK - - 0 -

1. Turizém i géndrueghém 25 72000 1,800,000 25 72000 1,800,000 50 3,600,000

2. Administrim Biznesi 25 72000 1,800,000 20 72200 1,440,000 45 3,240,000

3. Finance 25 72000 1,800,000 20 72200 1,440,000 45 3,240,000

4. Kontabilitet 25 72000 1,800,000 20 72200 1,440,000 45 3,240,000
4. FAKULTETI | DREJTESISE - - 0 -

1. Edreita private e bznesit 77 72000 5,544,000 13 72209 936,000 S0 6,480,000

2. Edretta kushletuess dhe adminisrative 90 72000 6,480,000 43 72000 3,096,000 133 9,576,000
5. FAKULTETI | SHKEMCAVE TE EDLKIMIT 72000 - - 0 -

-.__Psikologji Organizziive 43 72000 3,096,000 28 72200 2,016,000 79 5,112,000

- Psikologji Klinike 43 72000 3,096,000 17 72000 1,224,000 60 4,320,000

486 34,992,000 228 72000 16,416,000 74 51,408,000




tabela nr 3

M.P 2018-20219

|. FAKULTETI | SHKENCAVE SHOQERORE viti pare tarifa shuma viti dyte _ |tarifa shuma nr studena shuma
1. Gjuhé shgipe e LeZrsi 60 60000 3,600,000 41 60000 2,460,000 131 6,060,000
2. Histori-Gjeografi 60 60000 3,600,000 36 60000 2,160,000 96 5,760,000
2. FAKULTET! | GJUHEVE TE HUAJA i &
1. Gjuhé Angleze 35 60000 2,100,000 30 6C000 1,800,000 55 3,900,000
2. Gjuhé Gjermane 35 60000 2,100,000 11 60000 660,000 46 2,760,000
3. Gjuhé Italiane 38 60000 2,280,000 18 6C00C 1,080,000 56 3,360,000
4. Gjuhé Frénge 38 60000 2,280,000 18 60000 1,080,000 56 3,360,000
3. FAKULTETI SHKENMCAVE TE NATYRES s =
1. PSIKOLOGJI SHENDETI 80 60000 4,800,000 80 6C000 4,800,000 150 9,600,000
2. Matemaliké-Fiziké 30 60000 1,800,000 17 6C000 1,020,000 47 2,820,000
4. Matematiké me profil minor Informztiké 37 60000 2,220,000 12 6C000 720,000 49 2,940,000
5. Informatiké me prodl minor Matematiké 37 60000 2,220,000 13 6000C 780,000 30 3,000,000
6. Biologji-Kimi 33 60000 1,980,000 22 60000 1,320,000 35 3,300,000
2. FAKULTET! EKONOMIK 60000 - -
1. Trashegimi Kulturere e Menaxhim Turizmi 45 60000 2,700,000 18 60002 1,080,000 53 3,780,000
2. Administrim-biznes 55 60000 3,300,000 25 6C00C 1,500,000 30 4,800,000
3. Finance - Banké 55 60000 3,300,000 25 6000C 1,500,000 30 4,800,000
4. MENAXHIMI FINANCIAR, KONTABILITETI DHE KONTROLLI NE ADMINISTRATEN PUBLIKE 50 60000 3,000,000 40 6C00C 2,400,000 90 5,400,000
. FAKULTETI | SHKERCAVE TE EDUKIMIT Master Profesional né Mésuesi pér CLAB (Cikli i Larte i Arsimit
Baze: -
1. Edukim Fizik e Sporte 70 60000 4,200,000 60 60002 3,600,000 130 7,800,000
2. Arsimi fillor Kl 70 60000 4,200,000 60 6C00C 3,600,000 130 7,800,000
_. 828 49,680,000 526 31,560,000 1354 81,240,000




Jane planifikuar te shpenzohen 182.967.000 leke nga te adhurat per te mbuluar shpenzimet

per:
Ore suplementare 31.499.000 leke
Ore ped.me kohe te pjeshsme 22.980.000 leke
Kontribute shogerore dhe shendetsore 3.838.000 leke

Shp.operative 63.900.000 leke
Investime 60.750.000 leke
Totali ishpenzimeve nga te ardhurat 182.967.000 leke

Buxheti i Investimeve

Planifikimi i investimeve &shté béré né ményré t& hollésishme pér té gjitha shpenzimet
kapitale qé universiteti mbulon. Investimet jané t& prezantuara sipas formularit tip. Cdo ide e
paragitur &shté e shogéruar me koston e pérafért. Referimi pér investimet éshté béré duke u
bazuar tek nevoja e fakulteteve e shprehur né kérkesat zyrtare t& tyre. Njekohesisht jane
marre per baze nevojat ge njesite kane paraqitur edhe ne PBA-ne 2020-2022 por ge nuk jane

zbatuar gjate vitit 2019.
NDERTIMET/Paisjet e ndryshme

Prioritetet kane gené:

e Objektet né kushte jo té favorshme pér mésimdhénie dhe q& mund té rehabilitohen
e Pajisje kompjuterike
e Inventar ekonomik

e Pajisje sipas nevojave t€ fakulteteve t€ ndryshme
Pér detaje shiko pasqyren nr 11 te PBA 2020-2022

Totali ishpenzimeve nga te granti 617.191.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te ardhurat 182.967.000 leke
Plan financimi total 800.158.000 leke

Né parashikimin ¢ te ardhurave nga tarifa vjetore ¢ shkollimit pér studentet e ciklit t& pare
bachelor, tarifa qe ato paguajne eshte ne masen 50% te vleres se miratuar dhe rimbursimi i
diferences behet me grant. E S

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651,




<

Bashkéngjitur kétij materiali jané formularét pérkatés (formularet Tip) pér parashikimin e
fondit t& pagave e sigurimeve shogérore e shéndetsore, t& shpenzimeve operative dhe té
investimeve qé parashikohen té realizohen nga institucioni yné vitin g€ vjen.

KRYETARI I BORDIT

NAMIK KOPLIKU

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http://ééé.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al




PROJEKT BUXHETI AFATMESEM (PBA) Viti 2020 - 2022

Vit 2020

Kodi Pershkeimi

Ministria/ Institucioni 1011129 Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi"

Lindita Kastrati
Drejtori | Drejtorise Ekonomike/Nepuneési Zbatues

Eriklida Shpori

Koordinatori i GSBI / Nepunesi Autorizues - Administrator

USH_PBA_MASR_Tabelat_2020-2022_ Aneksi 7 04.08.19.xIsx




Pasqyra Nr.1: Parashikimi i 1 ardhurave té veta 1é Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore

Ministria e Arsimit dhe Shkencés Kodi  |Emertimi
Drejtoria Planifikimit Buxhetor Ministri/Institucion 1011129 [Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi” PROJEKT BUXHET]
PER VITIN 2020
Nedao / leké
Fakt viti 2018 1 pritshmi viti 2019 Parashiiimi viti 2020
Artikudl: Baza Ligjore, Lrgf, VKM, Udhézim, Nga té cilat Nga té cilat
Emertimi i# Ardiurave numér dhe cata e miratimit Te ardhura Total Te ardhura I takojne Derdhen né Te ardhura [ takojne Derdhen né | Total & Ardhura- | Total té Ardhura -
Buxhet Buxhet Pararhikimi pér | Parashikimi pér vitin
Total instituci- onit | Pérgjith. Total mst.tuci- onit | Pérgjith. vinn 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

71101 Té ardhura nga Shtypja e tekstzve dhe ieksioneve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71:01|Té ardhura nga Qendrat ekspirnentale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71096 Té ardhura nga Qeraté 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71101| Té ardhura nga Tarifat e Bacheior Koha e pioté 0 78,199 78,199 0 78,771 78,171 0 78,171 78,171
71101 | Té ardhura nga Master profesional 0 36,180 36,180 0 60,930 €0,930 0 60.900 60,900
71101|Té ardhura nga Master Shkencor 0 18,900 18,900 0 35,986 35,986 0 36.000 36,0004
71101 Té ardhura nga Doktoraturé 0 0 0 0 €25 625 0 694 694
71101|Té ardhura nga Te-ifat e Bachelor kohés pjesshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101|Te ardhura nga Litreza Dipllorra etf. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| 7€ ardhura nga Léshim dokumentacior:, vértatime ,elf. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101|Té ardhura nga Taxsé regjstrimi né Universitet 0 6,506 6,506 0 6,506 6,506 0 6.306 6,506
71101| Té ardhura nga Konku:se 595 750 750 0 750 750 0 750 750
71130| Té ardhura nga Té ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| T¢ ardhura nga Sk.ija e sportisiéve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71110| Té ardhura nga Té tjera (shérbime) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71130| Té ardhura nga Sherbime laboratori 1,173 0 0 0 0 0 0 0 0
72070| Té ardhura nga Sponorizime 342 0 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura nga TJERA 308 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total: 2,418 140,535 140,535 0 182,567 132,967 0
o Emri Lindita Kastrati .M-de“._‘_lmmc: " Emi Erklida Shpori
Drejtori i Drejtorise =konomike/Finances Nenshkrimi Kistwinssi Nenshkrim:
U Elbasan Daté 09.08.2016




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE Universiteti i Shkodrés " Luigj Gurakugi"

1 takosné
Nr LEmertimi instincio Fakt viti 2018 [ pritshmi viti 2019 Parashikimi viti 2020 Parashikimi viti 2021 Pargskizimi viti 2022
nur Vlera Vlera Viera Vlera Viera
1] Shtypja e teksteve dhe seksionevd  17%|
2| Qendrat ekspi 124%
3| Qerats 120%,
4| Tarifat e Bachelor Koha e ploté 129%)|tarifa Nrstudentéve |[Viera tarifa Nrstudentéve |Viera tarifa Nr.studentéve |\era tarifa ~r.studentéve |Viera tarifa Nr sudentéve |Vlera
Lachelor 1 1 20%| 0 20000/ 2667 53,340 20000 3092 61,840 20000 3092 61,840 20000 3092 61,840
Eachelor 2 130%| 0 25000 922 23,050 25000 1155 28,875 25000 1155 28,875 25000 1155 28,875
bachelor 3 120% 0 27000 67 1,809 27000 108 2,916 27000 108 2,916 27200 108 2,916
mos realizim kuotash,perash -25% 150% 0 4] 20000 -T73 -15,460 20000 =773 -15,460 20000 =773 -15,460
Tarifa dshté 100%| 0 0 0 0 0
Tarifa ashté 100% 0 0 0 0 0
Tarifa &shté 100% 0 0 0 0 0
Redutim sarife 160%, 0 0 0 0 0
Reduetim :anfe _ 0% 0 0 0 0 0|
Reduxtim :arife L0% 0 0 0 0 0
P it 100%) 0 0 0] 0 0
Perséntés 100%) 0 0 [¢] 0 0)
Pérséntés 106% ] 0 0
Dérseéntés 108% 0 0 0
Kredite té mbartura 104%, 0 0 0 0 0 o]
103% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shuma tarfave 104%| 0 0 3,656 78,199 3,582 78,171 3,582 78,171 3,582 78,171
5| Master profesional ol tarifa Nrstudentéve |Vlera tarifa Nr studentéve |Vera tarifa Nr studentéve |\era tarifa Hr studentéve Viera tarifa Nrswudentéve [Viera
M.P 60030 0 60000 804 48,240 60000 1354 81,240 62000 1354 81,240 60000 1354 81,240
mos realizimim kuotash,redustim -25% 0 60000 -201 -12,060 60000 -339 -20,310 €0000 -339 -20,340 G000 -339 -20,340
Pérsenités 0 0 0] 0 0
Master Profesional kaha ploté 0 0 0 0 0
Master Profesional kaha ploté 4] 4] 0 0 0 0
9] 0 0 0 0
Reduxtim tarife 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 4] 0
Kredite t& nbastura 0 Q 0 0 0
Kredite t& mbadura 0 0 0 0 0
Pérsérités 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Shuma kuotave |  106% 0 0 603 36,180 1,016 60,930 1,015 60,900 1,015 60,900
6| Master Shkencor 100% | tanifa Nr.studentéve |Viera tarifa Nr studentéve |\Viera tarifa Nr.studentéve |Viera tarifa Mr.studentéve (Viera tarifa Nr.studentéve (Viera
M.SH 190% 720001 4] 72000 375 27,000 72000 714 51,408 72000 714 51 408 72000 714 51,408
mos realizimim kuotash, reduksim -30% 190% 0 72000 -113 -8,100 72000 -214 -15,422 72000 -214 -15 408 72000 -214 -15,408
Master shkencor 126%, 0 0 0 0
Master shkencor 10524 Q 0 Q o]
Master shkencor 100%)| o] 0 8] 0
Master shkencor 192% 0 0 0 0
Master shkencor 19624 0 0 o] 0
Master shkencor 1065, 0 0 0 0
Master shkencor| 1002 0 0 0 0
Kredite té mbartura | 106%] 0 0 0 0
100%] 0 0 0 0
Pérseiités 100% 0 0 0 0
Shuma kuotave | 106% 0 0 263 18,900 500 35,986 500 36,000




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Universiteti i Shkodrés " Luigj Gurakugi"

Lickefné
Nr Emertimi insrucio Faki viti 2018 I pritshni viti 2019 Parashikini viti 2620 Parashifimi viti 2021 Parashikimi viti 2022
il Vlera Vlera Vlera Viera Viera
7| Doktoraturé 0%, tarifa Nr.studentéve |Vlera tarifa Nr studentéve |Vlera tarifa Nr studentéve |Viera tarifa Nr.sudentéve |Viera tarifa Nrstudentéve |Viera
Cioktoraturé B0% 0 0 69400 9 625 69400 10 694 63400 10 694
Dioktoraturé #0%) 0 0 0 0 0
Lioktoraturé 80% 0 [¢] 0 0 0
Pérsénités 00% 0 0 0 0 0
100%, 0 0 0 0 0
Shuma kuotave 130% 0| 0 0 0 9 625 10 694 10 694
8| Tarifat e Bachelor kohés pjesshm|  100%| tarifa Nr studentéve |Viera tarifa Nrstudentéve |Vera tarifa Nr studentéve [Viera tarifa Nrstudentéve |Viera tarifa Nr.studentéve |\Vera
Tanfa KP program i paré Hi0% 35,.00 Q 0 0 0 0 0] 0 0
Tanfa KP program i paré 100%| 33,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarifa KP program 1 paré BCO%, 36,495 0 4] 0 0 0 0| 0 0 0
Tarifa KP program i paré 0%, 37,980 0 0 0 0 ] a0 o] 0 0
Tarifa KP program i paré 100% 38,250 0 0 0 0 o] 0 0 0 9]
Tarifa KP program i paré 190%| 39,780 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarifa KP program i paré 120%) 41400 Q 0 0 0 0 0 0 0 0|
Tarifa KP program i paré 120%) 42,416 0 0 Q0 0 0 0 0 0 0
Tarita KP progsam i paré 130% 43 (20, 0 4] 0 0 0 0 4] 0 0
Tarifa KP progeam i paré 120%) 44,640 0 0 0 0 0 0 [¢] 0 0
Tarita KP progeam i paré 130%) 46,440 0 0] 0 0 0 0] 0 0 0
Tarita KP progiam i paré 130%) 49,400 0 0 0 0 Q Q 0 0 0
Tari‘a KP progzam i dyté 100%| 50,000 0 0 0 0 o] [4] 0 4] 0
Tarifa KP progmm i dyté 55,665 0 0 0 0 0 Q 0 0 0,
Tania KP progeam i dyté M%) -27.833 o] 0 0 0 0 0 0 0 0
Tanita KP progeam i dyté #0%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0
Tanfa KP progeam i dyté W% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kredite té mbartura W) 20 0 0 4] 0 0 0 0 0 0| 0
Kredite té mbartura 8% 0 0 0 0 0 0 0 0 Q 0 0
Tanfa KP Pérsérités % 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0
Shuma Tarifave t& vecanta | 130% [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9|Libreza Diplloma etj. 130%
10| Léshim dokumentacioni, vértetim{  130%
11| Taksé regjstrimi né Universitet 109% |tarifa Nr studentéve (Viera tarifa Nr.studentéve |\Vlera tarifa Nr.studentéve |Vlera tarifa Nr.studentéve |Viera tarifa Nr.siudenteve |Viera
Taksé regjstnri Master 100%6 2,500 0 2500 1314 3,285 2500 1314 3,285 2500 1314 3,285 2590 1314 3,285/
Taksé regjstimi Bachelor|  100% 1,600 0 1600 2013 3,221 1600 2013 3,221 1600 2013 3,221 1600 2013 3,221
Shuma Fonkurse a 6,506 6,506 6,506 6,506
12| Konkurse 102% 5,080 1191 595 5,000 1501 750 5,000 150] 750 5,000 150 750 5,000 150 750
13| 7é ardhura nga biletat 100%
14| Shitja e sportistéve 109%
15]Té tjera (shérbime) 100%
16| Sherbime laboratori 100% 1173
17| Sponorizime %) 342 0 0 0 0
18[TIERA 100% 308 0 0 0 0
19 108%
2
21
2
Towal: 0 2,418 4,522 140,535 5,106] 182,967 5,107 183,021
Emri Lindita Kastrat Emd Eriklida Shpon
Drejtori | Drejtorise Exonamike/Nepunés zbatues Nenshicimi K i GSBI / Nepunesi Nonahkrimi
Data Data

V.0.Tek llogaritja e té ardhurave tarifat jams pershtatur per universitet. DAR, ZA elj. Te plotzsojne ato te ardhura ge krijojne ose te vazhdojne poshte sponsorizimeve




Aneksi 7.A

{umwnﬁm Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore
PBA 207
Vidi 2020
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Ministeia/institucioni Euxhetor/Grupi 1011129 |Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali
Transferta per
Kontrib. e Te Tjera Transfer.
Sigurimeve Mallra dhe Kormrente Transfer. Familjare dhe Kapitale te Kapitale te
Grupi Titulli  Kapitulli Pagat Sh t Korrente te Huaja Individet Patrupezu-ara Trupezuara
<<Ministria ¢ ..,>> 25,000 5,000 63,900 0 519,191 0 0 L] 0 613,091
1 <<PLANIFIKIM MENAX=N>> 0 0 0 0 0 0 0 [} 0 0
1_Gelie nga Buxhet: i Pergijithshem 0
2 Financim i Huaj 0
3 Koslot Lokale per P-ojekter me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Getyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga t2 Ardhurat
2 <<Arsimi Baze +Parshkoilori>> 0 0 0 0 0 0 0 a 0
1 Celje nga Buxhet. : Pergjithshem
2 Financim i Huaj
3 Kcstot Lokale per Projektet me Firancim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Dstyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga e Ardhurar
3 <<Arsimi | Mesem | Pergi’thshem>> 0 0 0 0 0 0 0 G 0
1.Gele nga Buxheti Pergjithshem
2 Firancim i Huaj
3 Kastot _okale per 2rojektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Dogamore
5 Shoenzime nga te Ardhurat
4 <<Arsimi Frofesionale e Sccialkulturor>> 0 0 0 0 0 0 0 0: 0
1 Cejje nga Buxheti : Fergjithshem
2 Firancim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mtulimi i TVSH, Detvwrimeve Doganore
5 Shoenzime nga te Ardhurat
09450 5 <<Arsimi | iarte Universizeti “Luigj Gurakugi”, Shkoder>> 25,000 5,000 63,900 0 519,191 0 0 0
1 Cefie nga Buxheti i Pergjithshem 519,191 0 0 [IF
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Firancim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detwrimeve Doganore
5 Shpenzime nga t2 Ardhurat
6 Shpenzime nga ta Ardhurat jashté imiti 25,000 5,000 63,900 0 0
09770 6 <<Arsimi | :arte _Univers e “Luigj Gurakugi", Shkoders> 0 1] 0 0 0 0 0
1 Gele nga Buxheti i Pergjithshem
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 _Shpenzime nga te Ardhurat :
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté umiti 0 0! 0

==

4=
oico

Emri Lindita Kastrati Emri Enkiida Shpori

Drejtori | Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshirmi Woordhaler 8B L Neplies o~ e
Data Autorizues Data




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Kodi

Pershkrimi

Minis: ia/Institucioni Buxhetor/Grupi

1011129

Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi

PREA 2020
Vii 2021
Ne 000 leke

Grupi Titulli Kapitulti

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve

602

Malira dhe

603

604

Te Tjera Transfer.
Korrente

605

Transfer.

ta Huaja

606
Transferta per

230

23

Familjare dhe
Individet

Kapitale =
Patrupezu-ara

Kapitale te
Trupezuara

Totali

<<Ministria e ...>>

54,486

3838

66,686

541,201

0

0

666,212

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>>

0

0

[=3=]

0

0

0

0

[=H=]

1 Czlie nga Buxhesi i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Keslot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, etyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga 12 Ardhurat

2 <<Arsimi 3aze +Parshkollori>>

1 Gelie nga Buxhei i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kaostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

=H == =H-H-H-H-H-H-]

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 _<<Arsimi | Mesem | Pergjithshem>>

1 Celie nga Buxhetr | Pergjithshem

2 Fmancim i Huaj

3 Kaostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Jetyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga = Ardhurat

4 <<Arsimi | Mesem | Profesional>>

1 Gelle nga Buxheti Pergjithshem

2 Firancim i Huaj

3 Kcstot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Moulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Stmenzime nga 2 Ardhurat

09450 & <<Arsimi ! larte >>

54,486

3,838

66,686

0 541,201

666,212

1 Celje nga Buxhet i Pergjithshem

541,201

RiK

= =]

541,201

2 Firancim i Huaj

0

3 Kostot _okale per Projektet me Financim te Hugj

0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Dogamore

0

5 Shoenzime nga te Ardhurat

6 Shoenzime nga t= Ardhurat jashté limiti

54,486

3,838

66,686

125,011

09770 6 <<Arsimi | larte >>

1 Ceije nga Buxhet.i Pergjithshem

SRR

O:0:0

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Firancim te Huaj

4 Miulimi | TVSH, Detyrimeve Dogamore

5 Shpenzime nga t= Ardhurat

6 Shpenzime nga t2 Ardhurat jashté imiti

Dreitori i Drejtorise Ekenomike/Finances

Emri

Lindita Kastrati

Nenshkrimi

Data

Koordinatori i GSBI / Nepunesi

Autorizues

Emri

Eriklida Shpori

Nenshkrimi

Data




Aneksi 7.A
Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore |
PBA 2020
Vi 2022
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Ministria/Institucioni Suxhetor/Grupi 1311129 |Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi"

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali
Transferta per 1

Kontrib. e Te Tjera Transfer. Buxhetet Shpenzims Shpenzime
Sigurimeve Malira dhe Korrente Transfer. Familjare dhe Zapitale te Kapitale te
Grupi Titulli Kapituili Pagat Sub t Brend K te te Huaja Individet Patrupezu-ara Trupezuara

<<Ministria e ...>> 54,486 3,838 69,556 0 563,212 0 0 (/]

1 <<PLANIF'KIM MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 [ 0
1_Celie nga Buxhet. i Pergjithshem
2 Fmancim i Huaj
3 Kcstot Lokale par Projekter me Fimancim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Arsimi Baze +Parshkcllori>> 0 0 0 0 0 0 0 a 0
1 Celie nga Buxhet. Pergjittshem
2 Firancim i Huaj
3 Kestot Lokale per Projekter me Financim te Huaj
4 Moulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shoenzime nga ‘e Ardhurar

3 <<Arsimi | Mesem | Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 ¢ C
1 Ceije nga Buxheii Pergjithshem
2 Firancim i Hugj
3 Kostot Lokale per Projektet me Firancim te Huaj
4 MEulimi i TVSH, Detyrimeve Dogamore
5 Shoenzime nga e Ardhurar

4 <<Arsimi | Mesem | Profesional>> 0 0 0 0 0 0 0 ' 0
1 Ceije nga Buxhesi i Fergjithshem H
2 Fimancim i Huaj :
3 Koslot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

o
@
w
-t
-]
w
(%]

= =H=H=H=H-H=-H-H=-H=H=H=H=H-H~]

4 Mbulimi | TVSH, Jetyrimeve Dogarore off
5 Shpenzime nga t2 Ardhurar
09450 5 <<Arsimi | .arte >> 54,486 3,838 69,556 0 563,212 0 0 1] 0 691,093
1_Celie nga Buxher i Pergjithshem 563,212 0 o 0 563,212
2 Financim i Huaj 0
3 Kostol Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganare 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashte imiti 54,486 3,838 69,556 0 0 0 0 127,881
§09770 6 <<Arsimi | larte >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.Gelie nga Buxhet_ Pergjithshem 0 0 0
2 Firancim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per =rojextet me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Jstyrimeve Dogarore
5 Shpenzime nga t= Ardhurat H

6 Shpenzime nga t= Ardhurat jashté kmiti 0 0
Emri Lindita Kastrati . o . |Emiri Eriklida Shpori
Dreitori i Drejtorisa Ekonomike/Finances Nenshkrim Koardinatori i GSBI / Nepunesi [ro—mms
Data Aldofizigs Data




Pasqyra Nr.3: Permbled-ese e Pagave 2020 PBA 2020

Kodi Pershkrimi
[Ministriafinstitucion: Buxheto 1011129 |Universiteti i Shkodrés "_uigj Gurakugi" Pasayra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2020
Paga baze
Nr. punonjesve Pagae Vjetersla mesatare Fondi VIETOR | - e Shtesa per page ( e dhena ns fotal
Ekzistue| Klasa/ Grupit/Paga Paga per pages baze shieses per| perpjesene | shteses | pjesen e shieses | shteses per | pagave per| Satosa per punat | per usﬁmsﬂ_ per| a pages per
FUNKSIONI { SIPA5S STRUKTURES) Ekzistues s Kategoria baze ne vite ne leke Pozicion (000/1eke) kushte shteses par par ser sualifikim grade plesene __jash: orart punet jasht age | shlesat e
a |b 1 3 4 6 7 6[11(5+8+10) 12{13(12*1) 14]15¢14%7) 16[17(16*1) 18[19(18*1) 20]21(2071)
T_[Stafi Politik__ 0] 0 0 0 0] 195,650 0 0 U 0 0 0 0 0 0] 0 0
1| Ministri 0 0 0 0 0 a 0 0 0 0] 0 0
2|Zevendesministri - B 138,750 0 0 0 0 0 0
3|Sekretare 56,900 0 0 0 0 0 0
ll.__|Punonjesit me page grupi 86 86 0 112,000 1,231 31,640| 647,200 67,916 15,000 180 0 0 0 0 3,260 717 0 0
1|Sekretar i Pergjithshem 14,000 0 0| 129,800 0 0 0 0 0 0 0 0
2|Drejtor | Pergjithshem 14,000 0 0| 118,100 0 0 0 0 0 0 0
3| Drejtor Drejtorie, Administrator rextorat 1 1 14,000 13 3,640| 100,000 1,412 0 0 0 0 0 0
4|Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtasie/ Drejtor bibliozeke 14,000 0| 80,800 0 0 0 0 0 0 0
5|Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtcsie/ Drejtor biblioiexe 4 4 14,000 9 7,000| 70,500 4,392| 7,500 90 0 0 986 47 0
6|Pergjegjes sektori/Specialist 1 1]lll-b 14,000 25 7,000 61,000 984 0 0 0 884 11 0
7| Specialist 34 34]IV-a 14,000 500 7,000 49,000 28,560| 7,500] 90 0 0 0 754 308 0
8| Specialist 46 46(IV-b 14,000 602 7,000/ 38,000 32,568 0 0 0 636 351 0
lll._|Punonjes te sistemit te arsimit 0 0 26 368,000 0 0| 1,156,500 0 0 0 1] 0 0 0 0 0| 0 0
1| Drejtor Drejtorie Arsimore lll-b 14,000 0| 61,000 0 0 0 0 0 0 0
2|Drejtor Zyres {DAR) IV-a 14,000 0| 49,000 0 0 0 0 0 0 0
3|Pergjegjes Sektori ne DAR IV-a 14,000 0| 49,000 0 0 0 0 0 0 0
4|Pergjegjes Sektori ne ZA IV-b 14,000 0| 38,000 0 0 0 0 0 0 0
5| Specialist ne DAR IV-b 14,000 0| 38,000 0 0 0 0 0 0 0
6 V-c 14,000 0] 29,500 0 0 0 0 0 0 0
Drejtor i shkollés s& mesme me mbi 701 nxénés / Drejtor i
institutit t& nxénésve q& nuk shikajné/ Drejtor i institutit t&
nxénésve q& nuk %om_o_.:m\ oiﬁw et e probleme 1 53,000 0 b 0 0 0 0 0
1larta mendore / Drejtor i konviktews 1 14,000 0
2| Drejtor i shkollés sé mesme me 391 den 700 nxenés 1 14,000 0 52,500 0 0 0 0 0 0 0
3| Drejtor i shkolles sé mesme mr deri 300nxénés 1 14,000 0] 52,000 0 0 0 0 0 0 0
Zv.Drejtor i shkollés s& mesme ms mbi 701 nxénss / Pérgjagjés
i bazés prodhuese! Zv.drejtor i instituti té n € nuk
m_.,_ro_:m_”_wﬂm ::rm%m.m_n_.:m\_mu“.aﬁwcﬂ né m_._h%_:mmum “_.oa_m..:m 47,500 0 0 0 0 0 o 0
4/té larta mendore/ 1 14,000 0
5|Drejtor i shkollés sé mesme me 301 deri 700 nxanés 1 14,000 0] 47,000 0 0 0 0 0 0 0
6 |Drejtor i shkollés s& mesme mr d=r 300nxénés 1 14,000 0 46,500 0 0 0 0 0 0 0
7 |Drejtor i Qendrés Kulturare té Fémijgva 1 14,000 0] 44,500 0 0 0 0 0 0 0
8| Drejtor i Shkolles 9 viecare me moi 701 nxénés 1 14,000 0| 43,500 0 o} 0 0 0 0 0
g|Drejtor i Shkolles 9 vjecare me 301 deri 700 nxénés 1 14,000 0| 43,000 0 0 0 0 0 0 0
10| Drejtor i Shkolles 9 vjecare me deri né 300 nxénss 1 14,000 0| 42,500 0 0 0 0 0 0 0
Drejtor i shkollés fillore, klasa I-IV; Pérgjegjés (kryemasues) i
shkollés me klasé kolektive/ Zévendésdrejtor i shkollés 9- 41,000 0 0 0 0 (4} 0 0
11 |viegare/ 1 14,000 0
12| Drejtor i Kopshtit me Ushgim 1 14,000 0| 39,500 0 0 0 0 0 0 0
13|Pérgjegjés sektori né Qendren Kuturcre 1& femijéve 1 0 0| 39,000 0 0 0 0 0 0 0
14| Drejtor i Kopshtit pa Ushgim 1 14,000 0| 36,500 0 0 0 0 0 0 0
Mesues Shk. Mesme/ Mésues né mstirutin e nxénésve qé nuk
shikojné/ Més instituti 2nésve qé jojné
zmmc_hm ne m:ﬂmﬂmﬂﬂﬂﬁwﬂh”““w“”wm_.__.wnﬂ :mm:mwwmamu_oﬁm.. 38,500 0 0 o 0 0
15 1 14,000 0
16| Instruktor né Qendren Kullurors (@ fémijéve 1 14,000 0| 36,500 0 0 0 0 0
17 |Mesues né ciklin e ulét t& Shk.9 vecars 1 14,000 0] 35,500 0 0 0 0 0
Mesues né ciklin e ulét té Shk.9 vizcara / Edukatar konvikti / ,
18| Kujdestar konviki. 1 14,000 o| 33.500 0 o o ,.P.. | 0
19| Edukator né kopshti fémijésh 1 14,000 0| 31,500 0 0 0 ot 4 0
Mesues né cikin e ulét te Shik.9 vjecare / Edukator kanvikl 7 My
20| Kujdestar konvi 2 11,000 0 31,500 0 0 0 0 \ 0
21 |Edukator n& kopshti fémijesh 2 11,000 0] 28,500 0 0 0 of 0
22 |Mesues né ciklin e ulét té Shk.9 vjecare 3 10,000 0 28,500 0 0 0 0




Pasqyra Nr.3: Permbledhase e Pagave 2020

ToTT STy
Fond page mbi Fondi per Fondi par | pagave dhe Paga
Nr. punonjesve Fondi | vecante | te cilen llogariten sigurimet | sigurimet | kentsibutit | messtare
Ekzistue| Klaza/ |Shiesa| pages per mujor | Total paga bruto | =6% e totalit ~ sigurimet hogel . {shénd per mujore
FUNKSIONI { SIPAS STRUKTURES) Ekzistues 5 Kategoria |tetfiera| pjesene | shtesave te | vietore (000/leke) (000/1eke) ~shogerore {000/1eke) {000/lehe) sigurimet (brute)
a b 1 3| 22|23(22"1) 24(13+15+1 |26(25"12 Muaj) 27(26"5%) 28 29(28*15%) 30(26"1.7%) |31:26+27+29 |32(25/1)
T Stafi Politik 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ o
1 Ministri 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0
2 Zevendesministri 0 0 0 0 0 0 0 0 o
3 Sekretare 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il Punonjesit me page grupi 86| 86 0 0 897 68,812 3,441 68,777 10,317 1,770 83,739 66,679
1 Sekretar i Pergjithshem 0 0 0 0 0 1] 0 0 o
2 Drejtor | Pergjithshem 0 0 0 4] 0 0 0 0 o
3 Drejtor Drejtorie, Administrator rektorat 1 1 0 0 1,412 71 1,376 206 24 1,713 117,840
4|Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 0 0 0 0 0 0 0 0 o
5| Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor bibliotzke 4 4 0 137 4,529 226 4,529 679 77 5,612 94,361
6|Pergjegjes sektori/Specialist 1 1 0 11 995 50 995 149 17 1,210 82,884
7|Specalist 34 34 0 398 28,958 1,448 28,958 4,344 492 35,242 70,875
" 8|Specalist o 46| 46 0 351 32,919 1,646 32,919 4,938 560 40,062 59638
lll._|Puncnjes te sistemit te arsimit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1|Drejtor Drejtorie Arsimore 0 0 0 0 0 0 0 o 0
2|Drejtor Zyres (DAR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3|Pergjzgjes Sektori ne DAR 0 0 0 0 0 0 0 o o
4|Pergj2gjes Sektori ne ZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5|Specalist ne DAR 0 0 [4] 0 0 0 0 0 0
6|Specalist ne ZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Drejtor i shkollés sé masme me mbi 71 nxénés . Drejtor i
institutit t& nxénésve qé nuk shikoiné/ Drejtar i ir stitutit 1&
nxénésve qé nuk n_wmn“u_:m_. D_._“m._s_.::m W:m%mh H..w probiemsz (& 0 0 0 0 0 0 0 g 0
1|larta mendore / Drejtor i konvikteve 1
2 |Drejtar i shkollés s& mesme me 301 deri 700 nxénés 1 0 0 0 0 0 0 0 0| [
3| Drejtor i shkollés s& mesme mr deri 300nxénés 1 0 0 0 0 0 0 1] ] 0
Zv.Drajtor i shkollés sé mesme me mbi 701 nxérss / Pérgjzgjés
bazés prodhu .drejtor i institutit té n;
w:ﬂﬂ.ﬁ% qé :cﬂﬂm“ﬂ_mmnmﬁnﬁ_ or Wm m:_“%”_mﬁ Nwow,_._mfdm 0 0 Y 0 0 0 o 2 R
4|1é larta mendore/ 1
5| Drejtor i shkolles sé mesme me 301 dari 700 nxé~és 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6| Orejtor i shkollés sé mesme mr deri 300nxénés 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7|Drejtor | Qendrés Kulturore & Fémijéve 1 0 0 1] 0 0 0 0 ] Q
8| Jrejtor | Shkolles 9 vjecare me mbi 701 nxénés 1 0 0 0 0 0 0 4] ] 0
9| Drejter i Shkolles 9 viecare me 301 deri 700 nxénés 1 0 0 0 0 0 0 0 0 o
10| Jrejtar i Shkolles 9 viecare me deriné 300 nxénes 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Orejtar i shkollés fillore, klasa I-IVI Pérgjegjés (krremeésuesi i
shkoligs me klasé koleklive/ Zévendésdrejtor | skkollés 9- 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11| vjegare/ 1
12| Drejtar | Kopshtit me Ushgim 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13| Pérgjegjés sektori né Qendren Kuiturare té fémijeve 1 0 0 0 0 0 0 0 0 o
14| Drejtar i Kopshtit pa Ushgim S 1 0 0 0 0] 0 0 0 0 0
Mesues Shk. Mesme/ Mésues né instiutin e nxérésve gé muk
shikojné/ Mésues né institutin e nxénésve qé nur dégjojné
z_mm:_mm né shkollat me probleme 1 larta _._”_m:no.w o 0 0 0 0 0 0 0 9 E
15 1
16| Instruktor né Qendren Kulturore t& fémijéve 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 |Mesues né ciklin e ulét t& Shk.9 vjscars 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesues né ciklin e u .9 vj ] ikti
P9 osmie g et t& Shk.9 vjecars / Edukater konvikti/ . 0 0 0 0 0 0 0 R o
19| Edukator n& kopshti fémijésh 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesues ne ciklin e ulét té Shk.9 vjecarz / Edukatar konvi
20| Kujdestar konvikti : e 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21|Edukator né kopshti fémijésh 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22|Mesues né ciklin e ulét t& Shicg viecars 3 0 0 0 0 0 0 0 0 i




Paga baze
Nr. punonjesve Pagae Vjetersia mesatare Fondi VIETOR | P M Shtesa per page ( te dhena me total) e

Ekzislue| Klasa/ Grupit/Paga Paga per pages baze shieses per| perpjesene | shteses | pjesen e shieses | shleses per |pagave per| Shresa per punet | per shtesen per pages per
FUNKSIONI { SIPAS STRUKTURES) Ekzistues 5 Kategoria baze ne vite ne leke Pozicion (000/1eke) kushta shteses per per per kualifikim grade pjesen e jasht oramt punet jasht shtesat e

b 1 3 4 6 7 9]11(5+8+10) 12§13(12*1) 14]15(14"1} 16[17(16"1) 18]19(18*1) 20{21(20*1)
Per punonjes Shkencor 230| 230 0 2,720 114,660 0 278,744 0 0 0 0 0 0 0 0f 0 0
1|Rektor (titullar institucioni) T Tiar 139,800 15 10,485 1,803 0 0 0 0 0
2| Zéverdésrektor, nga kategoria “Profesor” 1 Tlar 132,200 15 9915 1,705 0 0 0 0 0
3]Zevendesrektor, nga kategoria “Doceat”/Doktor” a/l 130,500 0 0 0 0 0 0 0
4lDekan nga kategoria “Profesor” 5 5[ar 132,200 75 9,915 8,527 0 0 0 0 0
5|Dekan nga kategoria “Docent”/*Dokzor” i UEL 130,500 7 4,568 1,621 0 0 0 0 0
6| Zévendésdekan, nga kategoria “Profesor” 2 VBl 121,000 30 9,075 3,122 0 0 0 0 0
7| Zévendesdekan, nga kategoria “Docent 7 Joktor” 3 3jar 106,700 45 8,003 4,129 0 0 0 0 0
B|Pérgjegiés i njésisé bazé naa kategori “Profesor” 10 (Y E 123,800 150 9,285 15,970 0 0 0 0 0
9 Pérgjegiés 1 nésisé bazé nea kategora “Docent”/Doktor”™ 10 10]al2 106,700 145 8,003 .—u..__.mh 0 0 0 0 0
10| Titullar i grupit mésimor-kérkimor nga katzgoria *Profesor” z Z|al? 123,800 30 4,285 3,194 0 0 0 0 0
11| Titullar i grupit mésimor-kérkimor nga katzgoria “Docent”/*Doktor” al 106,700 0 0 0 0 0 0 0




TOENT ~oar Y]

Fond page mbi Fondi per Fondi per | pagave dhe Paga
Nr. punonjesve Fondi | vecante | te cilen llogariten sigurimet sigurimet | kentribatit | mesatare
Ekzistue| Klasa/ m:.am”_._ pages per mujor | Total paga bruto | =5% e totalit iguri hoge : per mjore
FUNKSIONI { SIPAS STRUKTURES: Ekzistues s Kategoria |le tjora] pjesen e h te | vietore { ke) { ) hogerore (¢ } { ) g (bruto}
a |b 1 3| 22[232271)  [24(13+15+1 [26(25°12 Mua)) 27(26°5%) 28 29(28*15%) 30(26%1.7%; |31(26+27+29 |32(25/1)
IV __|Per punonjes Shkencor 230 230 0 0 0 0 278,744 13,937 271,405 40,711 4,739 338,130 100,994
T{Rektor (titullar institucioni) 1 Tlar 0 0 1,803 90 1,376 206 31 2431) 150285,
2[Zévendésrektor, nga kategoria - Profesor” 1 UEL 0 0 1,705 85 1,376 206 29 2,026) 142115
3|Zévendésrektor, nga kategoria “Doceat’’/ Doktor” al 0 0 0 0 0 0 0 0] 0
4l Dekan nga kategoria “Profesor” 5 5lal 0 0 8,527 426 6,880 1,032 145 16,130 142,115
5|Dekan nga kategoria “Docent"/ Dokiar” 1 Tlar 0 0 1,621 81 1,376 206 28 w936[ 135068
6] Z&vendésdekan, nga kategoria *Profesor” 2z 2[al 0 0 3,122 156 2,752 413 53 3,744 130,075
7| Zevendesdekan, nga kategoria “Doceat"/ Doktor” 3 3jan 0 0 4,129 206 4,128 619 70 5025| 114,703
g Pérgjegiés i njésisé bazé nga kateporia “Profesor” 10 10]al2 0 0 15,970 799 13,760 2,064 271 13,104 133,085
9[Pérgjensés 1 niesise baze nga kategoria ~Docent™Doxar” 10 10jai2 0 0 13,764 688 13,760 2,064 234 16,751 114,703
10{Titullar i grupit mésimor-kérkimor npa kategoria “Profasor” 2 2]alZ 0 0 3,194 160 2,752 413 54 3,821 133.085
11| Titullar i grupit mésimor-kérkimor nga kategoria “Deeent™* Doktor” al2 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Paga baze
Nr. punonjesve Paga e Vjatersia mesatare Fondi VJETOR | s — Shtesa per page ( te dhena ne total) ey

Ekzistue| Klasa/ Grupit/Paga Paga per pages baze shleses per| perpjesene | shteses | pjesen e shteses | shleses per |pagave per| Shiesa perpunet | per shtesen per pages per
FUNKSIONI ( SIPAS. STRUKTURES) Ekzistues s Kategoria baze ne vite ne leke Pozicion (000/1eke) kushte shleses per | per par kualifikim grade pjesen & jashtorari punel jasht TENW. shiesat e

a |b 1 3 4 6 7 11(5+8+10) 12[13(12*1) 14[15(447T) 16[17(16°1) 18[19(16°1) 20[21(20M)
[ 12]Profesor L 121,000 %5 5075 14,048 0 0 5 0 0
13{Profesor i asociuar 26 Zlall 105,200 390 7,890 35,284 0 0 0 0 0
14 Docent (Doktor) arz 95,800 0 0 0 0 0 0 0
15| Docent (Master) 5 5[b/1 91,800 7z 6,885 5,921 0 0 0 0 0
16| Lektor 1 paré/K eckues | pare 105 105]b71 90,300 1,080 6,773 122,311 0 0 0 0 a
17| Lektor/Kerkues 50] 50[br1 73,400 529 5,505 47,343 0 0 0 0 9
18|b/1- Doktor i Shkenc, P/departament: b/ 106,700 0 0 0 0 0 0 0
19]b/1- Doktor 1 Shkenc, P/grupi m&simor (4] 106,700 0 0 0 0 0 0 0
20[b/1d - Docent (Dr), p/Departamenti 0 b/id 106,700 0 0 0 0 0 0 0
21|b/1d - Docent (Dr), pedagog 0 b/1d 95,800 4 0 0 0 0 0 Q 0
22|b/1m - Docent (Msc), p/Departament: 0 bfim 106,700 [1] 0 0 0 0 0 [i] 0
23|b/Tm - Docent (Msc), pedagog U b/Tm 91,800 0 0 0 0 0 0 0 0
24|b/2- Doktor i Shkenc, zv/ Rektor [4 b/Z 130,500 0 0 0 0 0 0 0
25|b/2- Doktor i Shkenc, Dekan 4} br2 130,500 0 0 0 0 0 0 0
26{b/2- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 1] brZ 106,700 0 1] 0 0 0 0 0 0
27|b/2- Doktor i Shkenc, P/departamenti 0 biZ 106,700 0 4] 0 0 0 0 0 0
28|b/2-Lektor i paré, Rektor 1] b/Z 90,300 0 0 0 0 0 0 0 0
29|b/2-Lektor i paré, zv/Rektor 0 b7z 90,300 [4 0 0 0 0 0 0
30{b/2-Lektor i paré, zv/Dekan 0 b7z 90,300 0 0 ol 0 0 0 0
31|b/2-Lektor i paré, P/departameni-i - o | 90,300 (] 0 ol 0 0| 0 0
32|b/2-Lektor i pard, P/ grupi mésimor 1] brZ 90,300 [4] 0 0 0 0 0 0
33[b/2-Lektor i pasé U bl2 90,300 0 0 0 0 0 0 0 0
34|c/1-Lektor, Rextor c/1 73,400 0 0 0 0 0 0 0
35[c/1-Lektor, zv/Rektor cl 73,400 0 0 0 0 0 0 0
36|c/1-Lekior, Dekan c/ 73,400 0 0 0 0 0 0 0
37|c/1-Lektor, zv/Dekan [} ¢/ 106,700 0 1] 0 0 4] 0 0 0
38|c/1-Lektor, P/departamenti [4] ¢/ 106,700 0 0 0 0 0 0 ] 0
" 39c/1-Lektor, P/grupi mésimor 0 cll 73,400 0 0 0 0 0 0 0 0
40[c/1-Lektor, 1] ¥il 73,400 0 0 0 0 0 0 0 0
V. _|Punonjesit sipas klasave 28 28 0 606 42,738 0 13,280 16,020 1,602 0 0 0 0 3,070 191 0 0
1|Pastrues/sanitar / Korrier, Postier 19 191 30,000 421 7,500 8,550 5,340 1,218 0 0 0 539 123 0 0
2|Rojé 1l 31,600 0 0 0 0 0 0 0 0
3| Népunés informacioni. Centralist / “unator mirémoajés 1 L 32,500 25 8,125 488 0 0 0 584 7 0
4| Shofer/Shaptilografist/ Fotokopjuese/Kaldajist 2 2|V 33,400 26 8,350 1,002 0 0 0 600 14 0
5|Operator / Preparator / Kolektor / Funcnjés blegtare Vv 34,100 0 0 0 0 0 0 0 0
6| Teknik i mesém i specialiteteve 16 ndryshme.Magazinier.Operat 5 5|VI 35,250 108 8,813 2,644 S0 320 0 0 633 38 0
7|Bibliotekar né bibliotekat e fakultetit dhe Akademise sé Mbrojyes.Restaurator. Arkivist. H VII 36,300 0 0 0 0 0 0 0 0
8| Sekretar i titullaréve t& tjeré. Bibliotekar né ministrité e linjés Bibliotexar né bibliotekeén st VIl 38,300 0 0 0 0 0 0 0 0
9|Pérgjegjés zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, facosés 1 il 39,800 25 99580 | 597 5,340 64 o 0 - 0 78 9, [ 0
10 _um@..w.@mm i sektorit (& teknikés né Qendrén e Pubikimeve Zyrtal 0 41,000 0 0 0 (4] 0 0 0 (9]
1|Pastruas 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0
12| Roje, Arketar 31,600 0 0 o o 0 0| o 1 0
13| Guzhinjer. Sekretar. Liogaritar 32,500 0 0 0 0 0 0 0 0
14| Punetor mirmbajtje Shofer Magaz Sek. 33,400 0 0 0 0 0 0 0 1]
| _15|Punetor Bazes prodh, llogaritar 34,100 0 0 0 0 0 0 0 0
16| Teknik | mesem 34,500 0 0 0 0 0 0 0 o
17 | Shofer autob.Skicogr. Perpun komjuteri 35,000 0 0 0 0 0 0 0 c
18| Sekretar shkolle 9-vjec, Vil 35,400 0 0 0 0 0 0 0 0
19| Kryetar Dege 36,000 0 0 0 0 0 e {] ¢
~20[Sportist e Perparesise 36,500 0 0 0 0 0 e 0
21|Pergjegjes Sekeri Finance ) 37,000 o 0 I ol | o s 0 [+}
22 |Redaktor Letrar 37,500 0 0 0 0 0 o)
23|Pergjegjes Sexcri 38,200 0 0 0 0 0 J
24| Drejtor 39,800 0 0 0 0 0 J
0 0 0 0 0 J
Totali 344] 344 26 4,557 189,038 359,940| 31,020 1,782 0 0 0 0 J

1,032




Fond page mbi Fondi per Fondi per | pagave dhe Paga
Nr. punonjesve ] Fondi | vecante | te cilen llogariten|  sigurimet sigurimet | kentribstit | mesatare
i Klasa/  |Shtesa| pages per mujor | Total paga brute | =5% e totalit sigurimet hog énde P mujore
FUNKSIONI { SIPAS STRUKTURES) Ekzistues s Kategeria |io tiora| piesene | shtesave te | vijetore (000/leke) (000/lcke) shogerore (0007eke) (000/leke) | sigummet | (bruto)

a |b 1 3| 22[23(22*1)  |24(13+15+1 |26(25°12 Nuaj) 27(26°5%) 28 29(28-15%) 30(26%1.7%) |31(26+27+29 |32(25/1)
12[prafesor g 9]ar2 0 0 14,048 702 12,384 1,858 239 ‘6847 130,075
13{Profesor 1 asociuar %] ar 0 0 35,284 1,764 35,284 5,293 600|  szsa1| 11300
14| Docent (Doktor) all 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15| Docent (Master) o oo/ 0 0 5921 296 5,921 888 101 7208 omgss
16|Lektor i paré/K érkues i paré 105[  105[b/1 0 0 122,311 6,116 122,311 18,347 2,079 148853 97,073
17| Lektor/K erkues 50 50(b/1 0 0 47,343 2,367 47,343 7,101 805 3T 616 78,905
18[b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti b/t 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18|b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mésimor b/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20|b/1d - Docent (Dr), p/ Departamenti U b/Ad 0 0 0 0 0 0 0 o 0
21|b/1d - Docent (Dr), pedagog 0 b/1d 0 0 0 0 0 0 1] 0 0
22|b/1m - Docent (Msc), p/Departamenti 4} brim 0 0 0 0 0 0 1] 0 0
23[5/1m - Docent (Msc), pedagog 0 b/Tm 0 0 0 0 0 0 0 o 0
24|5/2- Doktor i Shkenc, zv/ Rekior 0 b/Z 0 0 0 0 0 0 0 o 0
25[b/2- Doktor i Shkenc, Dekan 0 bz 0 0 0 0 0 1] 0 o 0
26|b/2- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 0 brZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27|b/2- Doktor i Shkenc, 2/ departament 0 bi2 0 i 0 0 0 0 0 ° 0
28|b/2-Leklor i paré, Rek:or 0 b7Z 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29|b/2-Lektor i pard, zv/ Rektor 0 bz 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30|b/2-Lektor i paré, zv/ Jekan 0 bz 0 0 0 0 0 0 0 J o
31|b/2-Lektor i paré, P/departamen-i - 0 N7 ) (4] 0 0 0 0 0 0 0
32[b/2-Lektor i paré, P/ grupi mésimor 0 bz 0 0 0 0 0 0 0 0 o
33|b/2-Lektor i paré 0 b2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
34/c/T-Lektor, Rektor ¢/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35|c/1-Lektor, zv/Rektor il 0 0 0 0 0 0 0 0 0

| 36/c/1-Lektor, Dekan cf1 0 0 0 0 0 0 0 0 o
37|c/1-Lektor, zv/Dekan U ¢/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38|c/1-Lektor, P/depariamenti ) [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
39]c/1-Lektor, P/grupi mésimor [4 ¢l 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40c/1-Lektor, 0 c/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V. |Punonjesit sipas klasave 28] 28 0 0 0 1,793 15,073 754 15,073 2,261 256 18344 44,860
1|Pastrues/sanitar / Korrer. Postier 19 19[1 0 1,340 9,890 495 9,890 1,484 168 12.037) 43.379
2|Roje Il 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3| Népunés informacioni. Centralist / Pursitor mirémoaijtés 1 11 0 7 495 25 495 74 8 602 41,209
4|Shofer/Shaptilografist/ Fotokopjuese/ialdajist 2 2|V 0 14 1,016 51 1,016 152 17 1237 42,350
5|Operalor / Preparator / Kolektor / Puncnjés blegtorie 4 o] 0 0 0 0 0 0 0 0
6| Teknik | mesém i specialileteve 1& 1dryshme.Magazinier. Operatg 5 5\Vi 0 358 3,002 150 3,002 450 51 3654 50,036
7 |Bibliotekar né bibliotekat e fakultett dhe Akademisé sé Mbrojties.Restaurator. Arkivist. F VI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 ullaréve 1é tjere. Bibliot=kar ne ministricé e linjés Bibliotekar né bibliotekén st VI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9|Pérgiegjés zyref Sekrezar rektori/ Teknix shiypshxronje, faqoses 1 X 0 73 670 33 670 100 g o] 815 55.805
10| Pérgjegjés i seklorit 1& teknikés né Qendrén & Publikmeve Zyrta 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 o
11|Pastrues | 0 0 0 0 0 0 0 o 0

_12|Roje,Arketar R | I 0 oL o 0 0 o ___of o ©
13| Guzhinjer. Sekretar. Liogaritar A 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 o
14 |Punetor mirmbajtje Shofer Magaz Sek vV 0 0 0 0 0 0 0 o 0
15| Punetor Bazes prodh, fogaritar 4 0 0 0 0 0 0 0 9 9
16| Teknik | mesem Vi 0 0 0 0 0 0 0 o 0
17 | Shofer autob.Skicogr.Ferpun komjuter Vil 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18| Sekretar shkolle 9-vjec, Vil 0 0 0 0 0 0 0 9 )
19| Kryetar Dege IX 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20| Sportist te Perparesise X 0 o] 0 0 0 0 0 0 0

21|Pergjegjes Sekori Finance B B Xl 0 0 0 0 1] 1] 0 o 0
22| Redaktor Letrar Xl 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23|Pergjegjes Sekori Xl 0 0 0 1] 0 0 0 0 0
24 |Drejtor XV 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0] 0 0 0 0 0 9 L)
Totali 344| 344 26 0 0| 2,689 362,629 18,131 355,255 53,288 6,165 440,214 87 846|

1,032




Paga baze
Nr. punonjesve Pagae Vjetersia mesatare Fondi VJETOR | - o Shtesa per page ( te dhena na tota -
Ekzistue| Klaza/ Grupit/Paga Paga per pages baze shteses per| perpjesene | shteses | piesen e-shteses | shteses per |pagave per| Shtesa perpenet |pershtesenper| a | pages per
FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES: Ekzistues s Kategoria baze ne vite ne leke Pozieion (000/ioke) kushte shteses per per per xualifiim grade pjesen e jasht orari punetjasht | page | shtesate
b 1 3] 4 6 7 o[11(5+8+10) 12[13(12°1) 14[15(14%7) 16[17(1671) 18[19(181) 20[21(2071)
000/leké ore  |lekforg 0G0/leké [ Sig. Shoq[Sig. She] Shuma 0CO/leké
Drejtori i
Paga baze 359,940 Pagesa e shperblimit oré pedag jashtem 0 0 22,980 3,447 391 26,318 Drejtorise
Shtesa per kashte pune 1,782 Pagesa e shperblimit oré suplementare 0 0 51,499 31,499 Ekonomike/F
Shtesa per kaalifikim 0 Pagesa e shperblimit oré pedag jashtem KP 0 0 0 0 0 0 inances
Shtesa per g-ada 0 Pagesa e shperblimit oré k_pjesshme 0 0 0 0 0 0
Shtesa per punet _ashte orarit 907 TOTALI FONDI PER ORE 54,479 3,447 391 58,317
Shtesa me ligje te vecanta 0 54,479 58,317
Shtesa te tiera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 435,240 435,240
Fondi | vecante 18,131 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shogerore £9,453 3,447 391 63,291
Fondi | Sigarimeve Shogerore 59,453 TOTALI FONDI (600+601) | of [ 494,693 3,447 391 498,530
TOTALI FCNDIT TE PAGAVE 440,214
Paga nga té ardhurat 0
Sigurime nga t& ardhurat 0

Paga e sigurime nga granfi
Paga nga granti
Sigurime nga granti

[=N=]




; Fond page mbi Fondi per Fondi per .Mhu<.nchﬂ.... Paga
Nr. punonjesve Fondi [ vecante | te cilen llogariten|  sigurimet igurimet ibti atare
Ekzistue| Klasa/ mujor | Total paga bruto =5% e totalit sigurimet hog hénde per mujore
FUNKSIONI { SIPAS STRUKTURES) Ekzistues s | Kategoria shtesave te | vietare ( ) { ) hog ( ) (0007ieke) | sigurimet | (Bruto)
b 1 3| 22|23(22"1)  |24(13+15+1 |26(25°12 Muaj) 27(26°5%) 28 29(26°16%) 30(26%1.7%) |31(z6+27+29 [32(25M1)
000/leké
Paga baze 359,940 Emri|Lindita Kastrati Koordinatori i GSBI/  |Emri Eriklida Shpori
Shtesa per kushte pune 1,782 Nenshkrimi Nepunesi Autorizues Nenshkrimi
Shtesa per kalifikim 0 Datal Data
Shiesa per grada 0
Shitesa per punet jashte orarit 907
Shtesa me gye te vecanta 0
Shtesa te tjera 0
Fondi [ vecarte 18,131
Fondi | Sigurimeve Shogerore 59,453
TOTAL!I FONDIT TE PAGAVE 440,214
Paga nga té ardhurat 0
Sigurime rga té ardhurat 0

Paga e sigu-ime nga granti
Paga nga granti
Sigurime rga granti

(= a)




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr.4: Numri i punonjésve pér vitin 2018, 2019 dhe parashikimi pér vitet 2020 - 2022

PBA 2020
Kodi Pérshkrimi
Ministria/Institucioni Buxhetor 1011129  |Universiteti | Shkodrés "Luigj Gurakugi"
2018 2018 2019 2019 2019 2020 2021 2022
Kohe e
punuar
Numri i Numri i mesatarisht
punonjésve Numri i punonjesve Numri i per Numri i Numri i Numri i
Kodi i té miratuar | punonjésve | té miratuar | punonjésve | punonjesit | parashikuar i | parashikuar i| parashikuar i
institucionit me VBA me kontraté me VBA | me kontraté | me kontrate | punonjésve | punonjésve | punonjésve
<<Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi">> 344 289 344 289 39,015 344 344 344
TOTALI
\I’MM//
Emri Lindita Kastrati Koordinatori i Emn Eriklida m:_uo\ﬁ~ CD_.. 7/V //.
Drejtori i Drejtorise Ekonornke/Finances Nenshkrimi GSBI/ Nepunesi  |Nenshkrimi \M.Q;M .NT ﬁv@/.
Data Autorizues Data ,

TA-1




Vitet

Fakd i vitit 2018 I pritshmi i vitit 2019 Parashikimi pér visn 2020 2021 2022
At e SRR Buxheti Hadés Buxheti et Limiti Kerkesn Mt Kerkesa Kerkesa
ardhurat ardhwrat
1 2 3 4 5 6 7. 8 9 10 11
<<Emertimi i Programit>>
602.0{Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 2,533 5,940 0 6,860 0 6,860 7,066 7,278
6020100 Kancelari 2,510 3,000 0 3,000 0 3,000 3,090 3,183
60202001 Materiale per pastrirn, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 0 1,500 0 2,000 0 2,000 2,060 2,122
6020300|Materiale per funksionimin e pajis eve te zyres 0 480 0 300 0 300 309 318
6020400 Materiale per funksior.imin e pajisieve speciale 0 0 200 0 200 206 212
6020500|Blerje dokumentacicni 0 0 960 0 960 989 1,018
6020900 Furnizime dhe materizle te tjera zyre dhe te pergjishme 0 23 960 0 400 0 400 412 424
602.1|Materiale dhe sherbirre speciale 0 7,692 2,266 0 5,080 0 5,080 5,232 5,389
6021001 |Uniforma dhe veshie t= tjera specia’e 729 200 0 100 100 103 106
6021002 |Plehra kimike, furnitura veterinare. farera, fidane e te tjera produkte agrokulturor 0 0 100 100 103 106
6021003 Ilage, materiale dhe proteza rjekescre 0 0 0 0 0 0] 0
6021004 |Furnizime dhe sherbime me ushqin per mencat 0 0 0 0 0 0 0
6021005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushiarake 0 0 0 0 0 0 0
6021006 | Pajisje per perdorim policor 0 0 0 0 0 0 0
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 0 0 0 0 0 0 0
6021008 |Materiale per mbrojtj=n e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 0 0 0 0 O 0
6021009 |Materiale dhe pajisje labrator ke te sherbimit publik 3.972 400 0 2,000 2,000 2,060 2122
6021010|Shpenzime per prodh m dokumentacioni specifik 191 960 0 960 960 989 1,018
6021011 |Softe informatike me karakter te pergjithshem 2,800 0 960 960 089 1,018
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 0 706 0 960 260 989 1,018
602.2|Sherbime nga te trete 0 39,219 19,777 27,628 49,477 12,977 36,500 50,961 52,490
6022001 Elektricitet 0 0 8,000 0 8,000 £,0C0 0 8,240 8,487
6022002 Uje 0 0 3,877 0 3,877 z,877 0 3,993 4,113
6022003 ' Sherbime telefonike 0 0 0 0 0 1] 0
0, Interaet 0 0 500 5C0 0 515 530
0! Telefoni Celulare 0 400 0 400 4C0 0 412
6022004 | Posta dhe sherbimi ko er 0 0 0 0 200 200 0
6022005|Sherbim per ngrohje 6,500 7,500 0 7,500 0 7,500
6022006 |Sherbime te ISSH per ISKSH 0 0 0 0 0
6022007]Sherbimet bankare 0 0 0 0 0
6022008 |Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes ol 32,719 27,628] 28,000 o] 280000 2B




Vitet
Fakti i vitit 2018 I pritshmi i vitit 2019 Parashikimi pér vitin 2020 2021 2022
Artitadli Emertimi Nga te . Nga te ardhurat . Kerkesa Nga te
Buxheri Buxheti Limiti Kerkesa Kerkesa
ardhurat ardhurat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 L
6022009 Sherbime te pastrimit dhe gelberimit 0 0 0 0 0 0 0
6022010{Sherbime te printimu dhe publikinrit 0 0 1,000 0 1,000 1.030 1,061
6022011 |Kosto e trajnimit dh= seminareve 0 0 0 0 0 0 0
60122099 |Sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0
602.3|Shpenzime transparti 0 35 400 0 1,300 0 1,300 1.339 1,379
6023100 |Karburzat dhe vaj 0 100 0 600 600 618 637
6(2320C|Pjese kemb:mi, gom dhe bareri 0 100 0 200 200 206 212
6(2330C |Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 35 100 0 400 400 412 424
623900|Shpenzime te tjera transporti 0 100 0 100 100 103 106
602.4|Shpenzime udhetinu 0 0 7,500 0 6,200 0 6,200 6.386 6,578
6024100{Udhetimr: i brendshem 0 0 6,500 0 5,200 5,200 5.356 5,517
6C24200|Udhetim jashte shteti+ceepus 0 0 1,000 0 1,000 1,000 1.030 1,061
602.5|Shpenzime per mirzmbajtje te zakonshme 0 352 17,121 0 5,500 0 5,500 5.665 5,835
6025000|Shpenzime der mirembaijtjen ¢ tokzve dhe aktiveve natyrore 0 0 0 300 0 300 309 318
6025100|Shpenzime der mirembaijtjen e objekteve specifike 0 960 0 200 0 200 206 212
6025300|Shpenzime der mirembajtjen e objekteve ndertimore. 352 15,761 0 4,000 0 4,000 4,120 4,244
Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,rrjeteve hidraulike,
6025400 |elektrike, te-efonike, ngrohje 2tj 0 0 0 0 0 0 ¢ 0
Shpenzime >er miremibajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe
6025500|veglave te punes+ashensor+fikese zjarri 0 300 0 800 800 824 849
6025600{Shpenzime per mirembajtjen e mje:zve te transportit 0 100 0 200 200 206 212
6025700{Shpenzime per miremibajtjen e rezerves shteterora 0 0 0 0 0 0 [ 0
6025800 {Shpenzime per mirembajtjen e paisieve te zyrave 0 0 0 0 0 0 ¢ 0
602.6/Shpenzi ne per qeramarrije 0 0 0 0 0 0 0 1] 0
6026100)|Shpenzime per qeramarrje ambjentssh 0 0 0 0 0 0 0
6026200|Shpenzime per qeramarrje per pronat residenciale 0 0 0 0 0 0
6026300 | Shpenzime per qeramarrje per aparzte dhe pajisjet teknike, makineri 0 0 0 0 0 0
> ~]
6026400|Shpenzine per geramarrje mjetesh ransporti 0 0 0 0 \Q. o &AL
6026900|Shpenzie te tiera gesaie 0 0 0 0 JORETT o
T
602.7|Shpenzime per detyrime dhz kompensime legale 0 0 0 0 0 0 0 E-%l-whm \“”_f‘ 0
6027100|Shpenzine per kompensim per ish 12 perndjekuri: politike 0 0 0 0 M ,n...“ ﬁ X 3y
6027200{Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta 0 0 0 0 rw.»lw\b g 0
6027300{Shpenzime kompensimi per sapronesim ne te kal aaren 0 0 0 0 A,.vv\“\ / b i
gnd3e



Vi
Fakti i vitit 2018 1 pritshmi i vitit 2019 Parashikimi pér vatin 2020 2021 2022
Artedulli Emertimi ) Nga te Nga te ardhurat o Kerkezse Nga te
Buxheti ST Buxheti Limiti Pl Kerkesa Kerkesa
! i 2 5, 4 3 6 7 8 9 10 11
o.umqgomw:nnsan ser ekze<utim te vend: meve gjygesore per largim nga puna 0 0 0 0 0 0
6027500 Shpenzime der ekze<utim te detyrime kontraktuale te papagLara 0 0 0 0 0
6027900 ".m:_unsu..s._n er kommensime te tjema te papaguara 0 0 0 0 0 0
602.8/Shpenz me te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6028100 Shpenzime Ser kuotz q= rrjedhin r2a detyrimet 0 0 0 0 0 0
6028200 Shpenzime = tjera lidhur me huamarrjen 0 0 0 0 0 0
602.9|Shpenz:me te tjera operative 0 6,936 28,063 0 18,460 16,000 2,460 19.014 19,584
6029001 |Shpenzime ser pritj= e perciellje 95 960 0 700 700 721 743
6029002 | Shpenzime der aktiwitete sociale per personelin 455 960 0 960 960 989 1,018
6029003 |Shpenzime gjyqesor= 0 0 100 100 103 106
6029004 |Shpenzime der sigurmin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 486 800 0 700 700 721 743
6029005 | Shpenzime der honarare _ 5,900 8,000 0 8,000 8,090 0 8 240 8,487
6029006 |Shpenzime <ompesimi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 0 0 0 0 0 0 0
6029007 |Shpenzime der pjesmarrje ne konferenca (kerkim shkencor) _ 0 6,000 0 6,000 6,000 0 6 180 6,365
6029008 |Shpenzime der tatime & taksa te paguara nga institucioni (tarike akreditimi+taks 0 11,243 0 2,000 2,000 0 2 060 2,122
6029009 Shpenzime der terheajen e limitit -2 arkes 0 0 0 0 0 0 0
6029099 [Shpenzime er te jera materiale dhe sherbime operative 0 100 0 0 0 0 0 0
Totali 0 56,767 81,067 27,628 92,877 28,977 63,900 95.663 98,533
Drejtorl | Emri Lindita Kastrati Koordinator i | gmyi Eriklida Shpori
L Ll roem— S8l IReneiin
Ekonomike/Fi Nepunesi
nances Data Autorizues Data




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 6: Parashikimi i Shpenzimeve per Subvencione per secilin Program te Ministrive te Linjes (603)

Ministric/institucionbuxhetor

Kodi

Emertimi

1011129

Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”

PBA 2020 - 2022

Ne 000 leke

Nenkategoria 603

Subvencicne

Artikulli

Emertimi . Subvecicnit

Pershkrimi i
Destinacionit(Perfituesit)*

Fakti i vitit 2018

Shuma

I pritshmi i vitit 2019

Parasaikimi pér vitin
2020 2021

Parashikimi pér vitu:

Parashikimi pér vitin 2022

Shuma

Struma Shuma

Shuma

2,

i3

4

3

3 7

38

<<Emertimi i Programit>>

603.0

Subvencione per diference cmimi

603.01

Subvencione per cmimin ¢ hibrave shkollore

603.02

Subvencion per eaergjine elekirike te importuar

603.03

Subvencione per strehim

603.04

Subvencione per zransportir urban te autobuzave

603.05

Subvencione per zransportir h=kurudhor

603.06

Subvencione per furnizimin me uje te pijshem

603.09

Subvencione te tjera ie ngjashme

603.1

Subvencion per te ngitur punesimin

603.2

Subvencione per te mbuluar humbjet

603.2004

Subvencione per furnizimin me uje per vaditie

603.2005

Subvencione per Ndermarrjet & Trajtimit te Studenteve

603.2006

Subvencion per Ndermarrjet e Ujesjellesit

603.2099

Te tjera subvencione sipas perfituesve

603.3

Subvencion per sipermarrjer individuale

603.9

Subvencione te tjera

Totali

0 0

*-Per destinacione te ndryshme brenda nje n=n-artikulli te detajohen shumat vec e vec per cdo destinacion. Pra p.sh. nese brenda nen artikullit "603.06-Subvencione per furnszimin me uje" jane dy destinaciol

dhe ujesjellesi Kruje, te behet detajimi vec e vec per te dy destinacionet me vlerat perkatese duke ndare nenartikullin 603.06 ne dy nen-nenartikuj 603.061 dhe 603.062.

Drejtori i Drejtorise Ekonomixe/Finances

Emri

Lindita Kastrati

Nenshkrimi

Data

—

i

Emri

L.
/6% ¢ I QErikidhReari

Keordinater i GSBI /
Nepunesi Autorizues

Nenshkrig®" Q>

O\

Data \D...chw\\




Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605

Kodi Emertimi _ PBA 2020 - 2022
Ministria/Institucion 1011129 Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakug "
_ Ne 000 leke
Nenkategoria  Transferta korrente jashte vendit
_ Parashikimi pér vitin 2020 | Parashikimi pér vitin | Parashikimi pér vitin 2022
Nr. Institucionit/Orgea aizates te cuv? | akordoher transferta Fuakri i vitit 2018 I pritshmi i vitit 2019 2021
! = 3 4 5 6 7
<<Emertimi i Programit>> 0 0 0
605.1| Transferime korren-e per organizatat nderkombetare 0 0 0
605.1001 |Kombet e Bashkuara
605.1002|Banka Roterore B
605.1099|Organizatat nderkembetare te tjera (te detajchet)
605.2| Transferime korrente per geverite e huaja (e deta;ohet)
605.3| Transferime korrente per ins-ituciomet jo-fitimprurese te huaja (ie detajohet)
605.9| Te tjera transferime korrente jashte shtetit (te detajohet) 0 0 0
Totali 0 0 0
T
Emnri Lindita Kastrati o Emri &~ ErIdEhpori
Drejtori i Drejtcrise Ekonomike/Finances Nenshkrimi e g Nanshkrimf & v~ AN
e Nepunesi Autorizues o o




Aneksi 7.A
Pascyra Nr.

9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te L njes (606)

Emertimi | PBA 2020 - 2022
Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugj"

| Ne 000 leke

Kodi
1011129

MinistricInsitituciom buxhetc

Nenkatzgoria

Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxket Familjar / Individe*

1 pritshmi i vitit 2019

Parashikimi

ér vitin 2020

Parashikinu pér vitin 2021

Parashikinu

pér vitin 2022

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

2

3

4

5

6

7

8

6

<<Emertimi i Programit>>

616

48,475

650

50,000

650

50,000

650

50,000

606.00

Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga 1.S.SH dhe

0

0

0

0

0

0

0

0

606.0001

Kompens.m per pa-afizsi te perkohsame per shkak te semundjzs

606.0002

Kompens.m per pa-afiesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

606.0003

Kompesim per leje lindje

606.0004

Grant per femije te indur

606.0005

Pensione per moshe madhore

606.0006

Pension pa-afiesie

606.0007

Pension mbijetese

606.0008

Kompens.m suplemertar per cmimin per pensionistet

606.0009

Pensione te veganta shteterore

606.001

Kompensim suplementar per ish te persekutuarit

606.0011

Kompens.m per veteranet e luftes

606.0012

Kompens.m suplemertar per nvalidet ¢ punes

606.0013

Shperblim per ish-ushiaraket

606.0014

Kompens.m per deshmoret e luftes

606.0017

Sigurim suplementar shteteror per isn-funksionaret

606.0018

Pagesa te parakohshme per minatores.

606.0021

Pagesa per sherbime rajeksore dhe dentare

606.0022

Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099

Te tjera transferta tek ndivide: {te specifikohet)

606.1

Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucion

616

48,475

50,000

650

50,000

50,0004

606.1000

Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me erra)

606.1001

Kompensim papunesi: per personat 2 siguruar

606.1002

Ndihme ekonomike

606.1003

Pagese pzaftesie

606.1004

Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)

606.1005

Transferte per mbulimin e perqindjeve te normave te interesave bankare

606.1021

Bursa

616

48,475

650

50,000

50,000

65¢

606.1031

Grante per artistet, praducentet e filmave dhe shkrimtaret

606.1041

Shpenzimre per situata te veshtira dhe per fatekeqesi (te specifikohet)

606.1099

Te tjera transferta tek ndivide: (Shpenzime rimbursime pagesa studentet)

TOTALI

616

48,475

650

50,000

659

50,000

650

Drejtori i
Drejtorise
Ekonomike/F
inances

Emri

Lindita Kastrati

Nenshkrimi

Data

Koordinatori i
GSBI/
Nepunesi
Autorizues

Emri

Eriklida Shpori

Menshkrimi

Data




Aneksi 7.A

}ukmans Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluks t te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore
Kodi Emertimi _ PBA 2020 - 2022
Ministriadnstitacion] 1011129 |Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi"
| Ne 000 leke
Kodi | Emert mi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Héntor Dhjetor TOTALI
1 <<Universiteti "Luigj Gurakugi",Shxoder>>
800 |Paga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0
601 Sigurime Shogerare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0
602  |Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0
603 |Subvencione
604 [Transferta te Brerdshme
605 |Transferta te Jashtme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0
606 |Transferta te Buxhetet Familiare dhe Indivdet 5556 5556 5556 5,556 5556) 65856 o 0O O 5,556 5,556 5,556 50,0004
230  |Shpenzime Kapitzle te Patrupazuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0 0
231 Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 G 0 0 0
230 Shpenzime Kapitzle te Patrupazuara te Huaja 0
231 Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Huza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a 0 0 0
Totali i programit 1 5,556 5,656 5,556 5,556 5,556 5,556 0 0 0 5,556 5,556 5,556 50,000
2 <<Emertimi i Programit>>
600 |Paga 0
601  [Sigurime Shogerare Y
602 |Shpenzime per Malira dhe Srerbime 0
603 Subvencione 0
604 |Transferta te Brerdshme . 0
605 Transferta te Jashtme 0
606 Transferta te Buxhetet Famikizre dhe Individet 0
230 Shpenzime Kapitzle te Patrup=zuara te Brendshme N J 0
231 Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Brendshme 0
230 Shpenzime Kapitzle te Patrup=zuarz te Huaja 0
231 Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Huza 0
Totali i programit 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g 0 0 [1]|
3 <<Emertimi i Programit>> _
600 |Paga of
601  |Sigurime Shogerare of
602 |Shpenzime per Malira dhe Sharbime of
603  |Subvencione 0
604 Transferta te Brerdshme 0
605 |Transferta te Jashtme 0
606 |Transferta te Buxhetet Familizre dhe Individet 0
| 230  |Shpenzime Kapitzle te Patrup=zuare te Brendshme i 0
231 |Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Brendshme | 0
230 Shpenzime Kapitzle te Patrup=2zuarz te Huaja 0
231 Shpenzime Kapitzle te Trupezuara te Huaia 0
Totali i programit 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
“OTALI 5,556 5,556 5,556 5,556 5,556 5,556 0 0 50,000
wn_m” mm Emd Lindita Kastrati mmﬂﬁ:&% U |Emi Eriklida Shpori
mxo_:os_.xm\_n_ Nenshknrrs i Nenshkrimi
nances Data Aulorizues Data




Aneksi 7.A
Pasqyra 11

Kodi

EMRI | MINISTRISE / INSTITUCIONIT

1011129

[Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakug"

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara

PBA 2020 - 2022

ne mije leke

1

1z

14

TYETTOTT
ja
sipas
Priorit
atit ta

Gru

pi

Emertimi i projektit te investimit

plote e projektit

Kerkesa
Projektbuxneti 2020

Parashikim | ppopozimit
i te Projekfit

Investim

Lloji i investimit

11

12

14
24

35

35

41
41
47
64
64

68

69

70

-
72
73

73

82
82
83

1
1

84

85
89
90

91
103
107
129

11
gl

2]

=

D = D

) E.mpr.n_.%.c.m kabine elektrike

oo o oo oo oo o olo

(=2]

TVSH H.:amx:.‘ TEAVET va._&m

== ;O

Rikonstruksicn salla e konf. FGJH

w:ﬂo_im_o: Rikonstruksion salla konferencave FGJH
Kolaudim Rikonstruksion salla kenferencave FGJH

Sistemi [ _:ma_.qﬂm.:mw Nwmﬁ_ﬂ

Rrufeprites, tokezim dhe stabilizim tensioni e rryme
ne godinal e Universitetit te Shkodres.
Rikonstruksion godina e rektoratit

_h.mmmh.n roBE.E.H.w.m -
Blerje pajisje mobileri per projektin Helix
Paisje per inventar ekonomik

Laboratori i fizioterapise
Laboratori i informatikes
lab.kimise organike kerkim shkencor

Kondicioner w.n_m Dep

Paisje mvo:?.w.ﬂmﬂ. mmnln e eduk fizi e sp
<mm_m7\_c_,_8qn .

Libra per Pl.ﬂivcﬂ.mﬁfzmwmc—mrm: ‘

kolaudim kabine elektrike

sist. monitorimi me kamera | ambjenteve te ush-se

sistem ventilimi kondicionim biblioteka

_dﬂu‘._wm_ﬁ.._.w punimesh ventilimi kondicionim biblioteka
Kolaudim ventilimi kondicionim biblioreka
Rikonstruksion | ambjenteve _unw studentet me aftesi
ndryshe

Studim ?o._.nr:.E. 1.rmmmmHm_._A.mﬂ,..H|u_:Em:_ﬁ‘m per )
studentet me aftesi ndryshe
mbikqyrje Rikonstruksion I ambjenteve _uQ studentet
me aftesi ndryshe

kolaudim Rikonstruksion | ambjenteve per studentet
me aftesi ndryshe

Mobilim godina e re fak.ckonomik

TVSH projekti MARDS pajisje kompjuterike

(=]

[=RK=]

11
Buxheti 2019

Plani Realizuar

17,074 0

43 0

16 0

»o_ﬁm | ) \o

6602 0

298,611 o 0

12,960

1T mmm

. 0

] 3,042

8.810 0

2848 0
epool . 9
400 9

710 0

1440 0

7,710

. 107

50

B 4536

-

60

Lkl

U (1 g

) 0 0

0 0

(L

~ 172
2080 el ]

712 0

13,300

0
_2.493|
2,500

= =Ri=NE=]

0

101611[PO

13.000/F0

3,000|PO
0[PO

1,000P0

o

‘
‘
o olo|o

3,000|PO
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1 2 3 £ 9 10 11 1 13 14 16
TVSH projekti T@sk pajisje kompjuterike

130| 1011129 11 9450 elektronike 0 1,019 0 ) 0 0
Z_Ewaﬂ_m ?.m?ﬁ: rikonstruksion godina e .

131] 1011129] 11 9450 rektoratit 1,000 0 0 1,008 0 o

140| 1011129 11 9450 Laboratori virtual né web ) 5,486 0 0 0 5,486 ojPO

141| 1011129| 11 9450 Laboratori i leksikut historik t& gjuhés shqipe mmhw ) ‘ ‘o 0 8943 . O 0|PO
Vlerésimi i cilésisé ekologjike 1¢ ujit 1& ekosistemit 1&
Ligenit té Shkodrés sipas standarteve 1& BE-sé dhe t&

143] 1011129] 11 9450 direktivés kuadér té ujrave. 1,152 0 0 o

144| 1011129| 11 9450 ~|Rritja e kapaciteteve ’Remote sensing™” né vendin tor 5,922 il ) 5622




1 2 3 5 8 9 10 11 1z 13 14 15 16
144| 1011128 11 9450 i i apltkimeve dixhitale 3,045 0 0 3,045
145] 1011129 11 9450 aboratiorit dixhital té anatomisé 12,000 0 12,208 PO

?_Erazam w._.:%..mu:ﬂomu tokezim dhe stabilizim

tensioni e rryme ne godinat e Universitetit te
146| 1011128] 11 9450 Shkodres. 0 70 0 0

. Rm_‘mrn‘_‘_:. tokezim dhe stabilizim tensioni e myme ne| i - .

149| 1011129 11 9450 godinat e Universitetit te Shkodres 0 ] 0




1] 2 T3 4T s & J[7[s] 10 11 1z 13 14 16
TOTALI 438,792| 381,662 31,648 158,750 126,783 121,611
Nga buxheti 298,611| 341,048 0 98,C00 99,000 101,611
Shpjegime: Nga té ardrurat 140,181 40,614 31,648 60,750 27,783 20,000

Ne Kollonen 1 do te behet renditja e projekteve sipas prioriteteve te Institucionit ne radhitje numerike 1, 2, 3, .. duke filluar nga me prioritari (vlerat numerike nuk mund t= perssriten)

Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore qe i perket secilit projekt

Ne Kollonen S, Emri i Projektit do te japi nje oershkrim te qarte te asaj qe co te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi

Ne Kollonen 10, Vlera e Plote e pro 2ktit

Ne Kollonen 11 do te jepen shumat ge jane planifikuar ne Buxhetin e vitit 2019 dhe realizimi i pritshem ne fund té vitit 2019

Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen karkesat per financim te parashikuara per periudhen 2020 - 2022

Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigja Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i ®ropozimit te Projektit per Investim (FPPI) eshte i plotesuar ose jo dhe i eshte bashkengjitur
Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi | projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendoseni per bri cdo projekti, me gellim ge te behet shuma ne permbledhese

Drejtori i Drejterise
Ekonemike/Firances

m:.i_

ita Kastrati

Nenshkrimi

Umpm_

Koordinatori i GSBI /
Nepunesi Autorizues

Emri

Nenshkrimi

Data




